
 

       
 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 

 
 

o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 

 

 
 

 

 

Fakultní základní škola Olomouc 

Tererovo nám. 1 

příspěvková organizace 

 
 

 

 

Zpracováno podle Vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění Vyhlášky č. 225/2009 Sb.,  

č. 195/2012 Sb., č. 405/2020 Sb. a č. 150/2022 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů a výročních zpráv. 



 2 

Obsah výroční zprávy:   

 

 

 

 

1. Základní údaje o škole ...................................................................................................... 3 
2. Přehled oborů vzdělávání ................................................................................................. 5 

3. Personální zabezpečení školy ........................................................................................... 5 
4. Přijímací řízení na SŠ a zápis do 1. tříd ........................................................................ 11 
5. Naplňování cílů ŠVP ....................................................................................................... 12 
6. Výsledky vzdělávání žáků............................................................................................... 12 
7. Školní poradenské pracoviště ......................................................................................... 13 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................ 21 
9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ..................................................................... 24 

10. Výsledky kontrol v rámci organizace ............................................................................ 67 

11. Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................. 68 
12. Projekty financované z cizích zdrojů ............................................................................ 71 
13. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery .............................................. 72 

14. Spolupráce se zřizovatelem ............................................................................................ 73 
15. Školská rada .................................................................................................................... 74 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1. Základní údaje o škole 
 

 

 Název školy dle zřizovací listiny: 

             

                       Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo nám. 1 

 

 Sídlo školy:    Tererovo nám. 1, 779 00 Olomouc 

 

 Právní forma:  příspěvková organizace 

 

 IČ:                   702 340 19 

 

 DIČ:                CZ70234019 

 

 RED_ IZO:     600 140 237 

 

 Zřizovatel:      Statutární město Olomouc 

 

 Ředitel školy: PaedDr. Eva Buchtová  

 

 Součásti školy a jejich IZO: 

 

FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 102 308 896  

FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1, 

odl. pracoviště Helsinská 6 102 308 896 

Školní družina Tererovo nám. 1 119 900 220 

Školní družina Helsinská 6 119 900 220 

Školní jídelna Tererovo nám. 1 102 920 028 

Školní jídelna – výdejna Rumunská 1 102 920 028 

 

 

 Další odloučená pracoviště školy: 

FZŠ Tererovo nám. 3 – školní družina 

FZŠ Tererovo nám. 4 – tělocvična 

Školní jídelna – výdejna Rumunská 1 

 

 Budova ve správě školy:  

 

Helsinská 8 

 

 

 www stránky:       www.zsterera.com 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsterera.com/


 4 

Charakteristika školy: 

 

 

Fakultní základní škola v Olomouci, Tererovo nám. 1 má 18 kmenových tříd, byla 

uvedená do provozu v r. 1965. Škola má 7 pavilonů, dále celkem 31 učeben, z toho  

13 odborných pracoven (učebna humanitních předmětů, dvě jazykové učebny, fyzika – 

chemie, přírodopis, hudební výchova, dílny, počítačová učebna, digitální učebna, zeměpis, 

výtvarná výchova, multimediální učebna, žákovská knihovna).  

 

V r. 2000 získala škola nové prostory v budově Tererovo nám. 3. Tyto prostory byly 

zprovozněny 1. 9. 2000. V roce 2018 přibylo 1 oddělení ŠD v rekonstruovaných prostorách 

po puncovním úřadu Tererovo nám. 3. Tyto prostory byly zprovozněny 1. 9. 2018.    

Jedná se o 5 oddělení ŠD (cca 150 dětí).    

 

K prostorám pro sportovní vyžití patří 4 tenisové kurty, jedno antukové hřiště, jedno hřiště 

s umělým povrchem (fotbalové a 2 basketbalová hřiště), hřiště na plážový volejbal, běžecká 

dráha a doskočiště. 

K 1. 1. 2003 na základě rozhodnutí zastupitelstva SMO byla k  ZŠ Tererovo nám. 1 přiřazena 

ZŠ Helsinská 6. Tímto vzniklo odloučené pracoviště Helsinská 6 a školní jídelna – výdejna 

Rumunská 1.   

Od 1. 1. 2006 na základě Smlouvy o spolupráci s PdF UP Olomouc škola nese nový název 

Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo nám. 1, 779 00 Olomouc. 

 

Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo školu pracoviště Tererovo nám. 1 celkem 

393 žáků. Další 1 žák plnil povinnou školní docházku v zahraničí. Na 1. stupni bylo 10 tříd 

s 204 žáky, na 2. stupni bylo 8 tříd se 189 žáky. Z toho 4 profilové třídy, které měly vedle 

tělesné výchovy i sportovní hry vybraného zaměření.  

 

K 1. 9. 2024 navštěvuje FZŠ Tererovo nám. 1 celkem 385 žáků. Na 1. stupni 201 žáků  

v 10 třídách, na 2. stupni 184 žáků v 8 třídách. Ve školní družině je zapsáno celkem 134 žáků 

v 5 odděleních. 

 

Odloučené pracoviště Helsinská 6 má 15 kmenových tříd, 5 odborných pracoven (výpočetní 

technika, fyzika – chemie, přírodopis, výtvarná výchova a dílny). V pracovně přírodopisu  

je umístěna kmenová třída.  

 

K výuce TV a další sportovní činnosti (školní družina, kroužky, veřejné hřiště) slouží hřiště 

s asfaltovým povrchem a volejbalové hřiště s umělým povrchem, mezi pavilony dále dětský 

koutek (průlezky, houpačky, skluzavka, pískoviště). V prostoru za jídelnou se nachází klidový 

prostor se zahradními lavičkami, stoly a ohništěm.  

 

Areál školy se skládá z 6 pavilonů (hlavní budova, 1. pavilon, 2. pavilon, tělocvična, školní 

jídelna – výdejna, školní družina). 

  

Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo školu 317 žáků, z toho 2 žáci plnili povinnou školní 

docházku v zahraničí. Na 1. stupni bylo 10 tříd s 209 žáky, na 2. stupni bylo 5 tříd s 106 žáky. 

K 1. 9. 2024 navštěvuje FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1, odloučené pracoviště Helsinská 

6 celkem 309 žáků. Na 1. stupni je nyní 201 žáků v 10 třídách, na 2. stupni 108 žáků  

v 5 třídách. Ve školní družině je zapsáno celkem 136 žáků v 5 odděleních. 

 



 5 

Školní jídelna ve škol. roce 2023/2024 připravovala obědy pro žáky naší školy – Tererovo 

nám. 348  strávníků a Helsinská 294 strávníků, pro zaměstnance FZŠ Tererovo nám. 1 

a Helsinská – celkem 93 strávníků. 

  

 Školní jídelna vaří i pro děti MŠ Křelov a MŠ Svatoplukova – celkem 204 strávníků,  

ZŠ Křelov a ZŠ Svatoplukova - celkem 459 strávníků. 

  

V doplňkové činnosti školní jídelna vaří pro zaměstnance ZŠ Křelov a ZŠ Svatoplukova  

– celkem 75 strávníků a pro cizí strávníky – důchodce celkem 22 strávníků. 

  
 

 

2. Přehled oborů vzdělávání  
 

 

FZŠ Tererovo nám. 1  

 

V 1. -  9.  ročníku se ve školním roce 2023/2024 vyučovalo podle ŠVP FZŠ Tererovo nám. 1,  

Olomouc. 

 

FZŠ Tererovo nám. 1 – odloučené pracoviště Helsinská 6 

 

V 1. -  9.  ročníku se ve školním roce 2023/2024 vyučovalo podle ŠVP FZŠ Tererovo nám. 1, 

Olomouc. 

 

 

 

3. Personální zabezpečení školy 
 

 

Pracovníci školy: 

 

FZŠ Tererovo nám. 1 

 

Vedení školy:                         
PaedDr. Eva Buchtová  ředitelka školy 

Mgr. Ilona Krejčiříková  zástupkyně ředitelky pro 1. stupeň  

Mgr. Eva Tegelová   zástupkyně ředitelky pro 2. stupeň 

    

Učitelé:     
1. Mgr. Lenka Dohnalová      uč. 1. – 5. roč. 

2. Bc.   Anna Karamatzani       uč. 1. – 5. roč. 

3. Mgr. Jitka Koubová  uč. 1. – 5. roč. 

4. Mgr. Markéta Klásková  uč. 1. – 5. roč. 

5. Mgr. Radka Mrenicová  uč. 1. – 5. roč. (RD) 

6.  Mgr. Alena Navrátilová  uč. 1. – 5. roč.  

7. Mgr. Jana Osičková  uč. 1. – 5. roč. 

8. Mgr. Patricie Prokšová  uč. 1. – 5. roč. 

9. Mgr. Dana Šašinová  uč. 1. – 5. roč. 

10. Mgr. Marie Vitásková  uč. 1. – 5. roč. 



 6 

11. Mgr. Klára Vystrčilová  uč. 1. – 5. roč. 

12. Mgr. Jana Zálešáková  uč. 1. – 5. roč. 

13. Mgr. Gabriela Vysloužilová  uč. CH 

14. Mgr. Michaela Gibalová  uč. TV, PŘ, SH 

15. Mgr. Marta Hrabalová  uč. AJ, NJ, VOZ 

16.  Bc.   Lucie Hrbáčková  uč. M, SM (do 31.1.2024) 

17.  Mgr. Petra Huppertová  uč. ČJ, SČJ, VOZ 

18. Mgr. Vojtěch Joska  uč. TV, Z 

19. Mgr. Jitka Konopková  uč. M, SM (od 1.2.2024) 

20. Mgr. Hana Kýrová  uč. VV 

21. Mgr. Michaela Semelová  uč. AJ, HV, VOZ 

22. Mgr. Petra Sokolová  uč. NJ, AJ 

23. Mgr. Michaela Svobodová  uč. 1. – 5. roč., D, VOZ 

24. Mgr. Michal Tinkl  uč. PŘ, SP, INF 

25. Mgr. Jana Vaďurová  uč. ČJ, SČJ, D  

26. Mgr. Hana Večeřová  uč. ČJ, SČJ, INF 

27. Mgr. Pavla Vyskočilová  uč. M, F, SM  

28. RNDr. Jana Zapletalová  uč. M, SM, Z 

  

 

Školní družina: 

29.     Mgr. Eva Čechová      vych. 

30.  Mgr. Martina Hrabalová Smíšková vych. (RD) 

31. Ludmila Kučerová  vych. 

32. Štěpánka Sochůrková  vych.  

33. Jana Zemanová  vych. 

34. Magda  Žůrková       vych. 

  

Asistenti pedagoga: 

35.    Mgr. Eva Čechová     AP 1. stupeň (do 31.7.2024) 

36.    Gabriela Hanelová     AP 1. stupeň 

37.    Kateřina Kolářová     AP 1. stupeň 

38.    Mgr. Pavlína Polášková    AP 1. stupeň (od 11.3.2024) 

39.    Vlasta Slámová      AP 1. stupeň 

40.    Jitka Škůrková      AP 1. stupeň 

41.    Iva Šlehoferová      AP 1. stupeň  

42.    Ivana Vybíralová     AP 1. stupeň 

43.    Mgr. Nikola Vymětalová    AP 1. stupeň 

44. Marcela Balcárková     AP 2. stupeň 

45.     Bc. Lucie Hrbáčková     AP 2. stupeň 

46.     Marek Kouřil      AP 2. stupeň (od 11.4.2024) 

47. Lucie Křenková     AP 2. stupeň 

48. Kateřina Machovská     AP 2. stupeň 

49.     Mgr. Silvie Rašková     AP 2. stupeň 

50. Bc. Lenka Vencová     AP 2. stupeň 

51. Mgr. Adéla Szarzecová    AP 2. stupeň 

   

 

Pověření učitelé: 

výchovná poradkyně    Mgr. Jana Vaďurová  

kariérový poradce   Mgr. Michal Tinkl  



 7 

metodik prevence 1. stupeň  Mgr. Lenka Dohnalová  

metodik prevence 2. stupeň  Mgr. Petra Sokolová  

koordinátor ŠVP   Mgr. Ilona Krejčiříková, PaedDr. Eva Buchtová  

zdravotník 1. stupeň   Mgr. Jana Zálešáková  

zdravotník 2. stupeň   Mgr. Michaela Gibalová  

ICT koordinátor   Mgr. Eva Tegelová  

     Mgr. Hana Večeřová  

koordinátor nadání  Mgr. Jana Osičková – KN pro 1. stupeň  

Mgr. Michaela Svobodová – KN pro 2. stupeň  - humanitní 

zaměření 

Mgr. Gabriela Vysloužilová  - KN pro 2. stupeň  - přírodovědné 

zaměření 

 

 

Školní psycholog:   Mgr. Alexandra Bobelová  

     Mgr. Kateřina Motlová (od 8.1.2023)  

 

 

Správní zaměstnanci: 

 

1. Ing. Eva Mořkovská                           tajemnice, personalista, účetní 

2. Marie Sedlářová, DiS.     účetní FZŠ  

3. František Přeček      školník                                             

4. Drahoslava Václavíková     uklízečka  

5. Lenka Jurenková      uklízečka (do 4.5.2023) 

6. Veronika Rozbrojová     uklízečka (od 9.5.2023)                            

7. Marie Hladíková      uklízečka (do 30.6.2023) 

8. Monika Ptáčková      uklízečka (do 1.5.2023) 

9. Olga Romanová       uklízečka (od 2.5.2023)  

10. Monika Stejskalová     uklízečka (od 2.8.2023) 

11. Iva Šubertová      uklízečka (od 1.4.2024) 

 

Školní jídelna Tererovo nám. 1  
l.  Alena Veselá      vedoucí ŠJ 

2. Marcela Štajgrová      účetní ŠJ  

3. Marie Žlotířová      hlavní kuchařka 

4. Zdenka Bocková      kuchařka ŠJ 

5. Anna Březinová       kuchařka ŠJ 

6. Marie Jurca                                                                        prac. provozu ŠJ 

7. Lenka Čepová      prac. provozu ŠJ 

8. Anna Stavinohová      prac. provozu ŠJ    

9.  Jana Žlotířová        prac. provozu ŠJ 

10. Zdeňka Tománková     prac. provozu Š 

11. Eva Dresslerová      prac. provozu ŠJ  

12. Jana Homolová      prac. provozu ŠJ  

13. Andrea Zástěrová      prac. provozu ŠJ 

14. Renáta Bidovská      kuchařka ŠJ (do 31.12.2023) 

15. Monika Hořínková     kuchařka ŠJ 

16. Pavlína Bednářová     kuchařka ŠJ (od 12.9.2022)  

 

 



 8 

FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 – odloučené pracoviště Helsinská 6 

 

Vedení školy:  PaedDr. Eva Buchtová   ředitelka školy 

   Mgr. Hana Kalinová  zástupkyně ředitelky pro 1. stupeň 

Mgr. Bronislava Ponikelská zástupkyně ředitelky pro 2. stupeň,  

zástupce statutárního orgánu 

 

Učitelé: 
1.   Mgr. Lenka Bartošová                                               uč. 1. – 5. roč. 

2.   Mgr. Vendula Kozdas uč. 1. – 5. roč. 

3.   Mgr. Jana Grieš Korbašová                                        uč. 1. – 5. roč. 

4.   Mgr. Eva Dostálová uč. 1. – 5. roč. 

5.   PaedDr. Ivana Melichárková uč. 1. – 5. roč. 

6.   Mgr. Marie Schusterová  uč. 1. – 5. roč. 

7.   Mgr. Pavla Šírová uč. 1. – 5. roč. 

8.   Mgr. Martina Hubálková uč. 1. – 5. roč., VOZ 

9.   Mgr. Petra Poláčková uč. 1. – 5. roč. 

10. Mgr. Klára Doláková uč. 1. – 5. roč. 

11. Mgr. Hana Nečesaná  uč. 1. – 5. roč.  

   (od 29.8.2023 do 8.9.2023) 

12. Mgr. Klára Staňková  uč. 1. – 5. roč. (od 1.10.2023) 

13. Mgr. Eva Čecháková - zástup za Mgr. Bartošovou         uč. 1. – 5. roč.  

                                                                                              (od 7.2. do 30.6.2024)        

14. Mgr. Anna Gothová – zástup za Mgr. Dostálovou         uč. 1. – 5. roč.  

(od 9.4. do 28.5.2024)  

15. Mgr. Martina Havlíková     uč. AJ, NJ, HV, D 

16. Bc.   Lucie Hrbáčková     uč. Z, HV, SMA,  

17. Mgr. Pavel Janáček               uč. M, Z, SMA, INF 

18. Mgr. Světlana Kovaříková                                   uč. ČJ, VOZ, SČJ, D, SVS 

19. Mgr. Hana Kýrová                                                       uč. VV, SUP 

20. Mgr. Libuše Pastyříková                                            uč. AJ, NJ, SP, Z 

21. Mgr. Lucie Součková, Ph.D.    uč. F, INF  

22. Mgr. Ivana Straková  uč. TV, PP, SP, SVS 

23. Mgr. Petr Vala uč. ČJ, VOZ, D. SČJ, SP, TV 

24. Mgr. Jana Weiserová uč. AJ, VOZ 

25. Mgr. Gabriela Vysloužilová uč. CH, PP, Z, PŘ 

26. Mgr. Ivana Tarasovičová uč. HV,SUP, AJ  

                                       

Školní družina: 
27. Mgr. Kristina Finsterle  vychovatelka 

28. Dagmar Hubičková                                                          vychovatelka 

29. Mgr. Eva Ludvíková vychovatelka  

30. Mgr. Ivana Tarasovičová  vychovatelka + uč. 2. stupně  

31. Monika Továrková vychovatelka 

 

Asistenti pedagoga: 

32.  Zuzana Dostálová AP 

33. Mgr. Kristina Ibiševičová AP 

34. Alexandra Mádrová AP  

35. Bc. Barbora Máčková AP (od 1.2.2024) 

36. Mgr. Marta Švehlová AP (od 2.11.2023) 



 9 

Školní asistent 

37. Mgr. Kristina Ibiševičová ŠA 

  

Školní psycholog: 
38. Mgr. Kristýna Bubníková školní psycholog  

 

Pověření učitelé: 
výchovná poradkyně       Mgr. Martina Hubálková 

metodik prevence pro 1. stupeň   Mgr. Jana Grieš Korbašová 

metodik prevence pro 2. stupeň    Mgr. Petr Vala  

zdravotník       Mgr. Ivana Straková 

správce ICT                   Mgr. Lucie Součková, Ph.D. 

karierový poradce      Mgr. Libuše Pastyříková 

koordinátor nadání  PaedDr. Ivana Melichárková – KN pro 1. stupeň  

Mgr. Martina Havlíková – KN pro 2. stupeň – humanitní 

zaměření 

Mgr. Gabriela Vysloužilová  – KN pro 2. stupeň – přírodovědné 

zaměření 

 

 

Správní zaměstnanci: 
1.  Petra Jozífová, DiS.                                                  tajemnice                                          

2.  Jiří Fiala                                                                          školník 

3.  Hana Fialová                                                           uklízečka 

4.  Alena Dokoupilová      uklízečka (do 30.6.2024) 

5.  Iva Šubertová uklízečka (od 1.10.2023  

      do 31.3.2024) 

6.  Alena Lia Balcárková     uklízečka (do 29.2.2024) 

7.  Pavlína Geržová      uklízečka (od 21.5.2024) 

 

 



10 

 

IV.stupeň řízení

statutární orgán

koordinátor ŠVP

III. stupeň

I. stupeň ZŘŠ pro 1.st Hels

přípl. za vedení

ZP § 124, odst. 4

Fakultní základní škola Tererovo nám. 1, Olomouc
pracoviště Tererovo nám. 1, Tererovo nám. 3, Tererovo nám. 4, Helsinská 6, Rumunská 1

PaedDr. Eva Buchtová

ZŘŠ pro  2. st. Helsinská

ředitelka školy

hl. účetní a 

personalistka

zástupce statutárního orgánu

ZŘŠ pro 1.st Ter ZŘŠ pro 2.st Ter školník Ter
Školní poradenské 

pracoviště Ter - ved.

školník Hels
Školní poradenské 

pracoviště Hels - ved.
koordinátor ŠVP metodik ICT vedoucí ŠJ

výchovný poradce Ter výchovný poradce Hels

vedoucí kuchařka

učitelé 1.st. Ter učitelé 2.st. Ter kuchařky asistent pedagoga učitelé 1. st. Hels učitelé 2. st. Hels asistent pedagoga

koordinátor ŠVP metodik prevence 2.st. prac. obch. prov. koordinátor env.vých. metodik prevence 2.st.

koordinátor env.vých. školní asistent metodik prevence 1.st. metodik ICT školní asistent

metodik prevence 1.st.

správci VH

školní psycholog školní psycholog

vychovatelky ŠD Ter účetní ŠJ vychovatelky ŠD Hels

Aktualizováno k 1.9.2023

účetní FZŠ, ref. maj.spr. administrativa Hels

uklízečky Ter uklízečky Hels



11 

 

4. Přijímací řízení na SŠ a zápis do 1. tříd 
 

 

Pracoviště Tererovo nám. Helsinská Celkem FZŠ 

Počet žáků 9. tříd celkem  48 28 76 

- z toho přijatých - na gymnázia 6 4 10 

 - na SŠ 

s maturitou 

33 20 53 

 - na SŠ učební 

obor 

9 4 13 

     

Počet žáků 5. tříd celkem  45 40 85 

- z toho přijatých - na gymnázia 3 5 8 

     

Počet žáků 7. tříd celkem  49 22 71 

- z toho přijatých - na gymnázia 4 3 7 

 - ukončení PŠD 0 0 0 

Počet žáků 8. tříd celkem  50 21 71 

 - ukončení PŠD 1 0 1 

 

 

K zápisu pro šk. r. 2023 – 2024 se dostavilo 55 67 122 

- z toho po odkladu povinné školní docházky 19 21 40 

OŠD 7 8 15 

Nástup na jiné škole 11 12 23 

Do 1. třídy 1. září 2023 skutečně nastoupilo 40 47 87 

    

K zápisu pro šk. r. 2024 - 2025 se dostavilo 55 66 121 

- z toho po odkladu povinné školní docházky 10 10 20 

OŠD 7 18 25 

Nástup na jiné škole 8 15 23 

Do 1. třídy 1. září 2024 skutečně nastoupilo 41 33 74 
 

 

 

Ve školním roce 2023/2024 probíhalo na obou pracovištích testování ČŠI všech žáků  

9. ročníku naší školy v oblasti informatického myšlení a digitálních kompetencí.  

Rovněž jako každý rok probíhalo dobrovolné testování žáků 8. a 9. ročníku v předmětech 

český jazyk, matematika a všeobecné studijní předpoklady v rámci testů „Přijímačky 

nanečisto“. 

Proběhlo také testování profesní orientace žáků 9. ročníku naší školy, a to ve spolupráci 

školních psycholožek z obou pracovišť. Výsledky sdělovaly školní psycholožky zákonným 

zástupcům žáků při osobních schůzkách ve škole. 

  

 

 

  



12 

 

5. Naplňování cílů ŠVP 
 

 

Očekávané výstupy dle ŠVP FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1, se podařilo naplnit. Dokládají 

to mimo jiné výborné výsledky a umístění žáků  ve vědomostních soutěžích a olympiádách  

a dále také výsledky přijímacího řízení na střední školy.  

Úroveň dosažených výsledků vzdělávání je pravidelně ověřována, žáci dosahují velmi 

solidních výsledků.   

Prostřednictvím vzdělávání si žáci postupně utvářejí a rozvíjejí klíčové kompetence jako 

základ všeobecného vzdělání, zaměřeného na situace blízké životu. Cíle dané ŠVP naplňuje 

škola systematicky s ohledem na věk a individualitu žáka či jeho SVP.        

 

 

 

6. Výsledky vzdělávání žáků 
 

 

Školní rok 2023 - 2024 Tererovo nám. 1 Helsinská Celkem FZŠ 

 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

počet žáků 392 393 316 317 708 710 

- z toho       

prospělo s vyznamenáním 308 296 260 248 568 544 

prospělo 81 97 56 67 137 164 

neprospělo 3 0 0 2 3 2 

konal opravnou zkoušku 0 0 0 0 0 0 

nehodnoceno 0 0 0 0 2 0 

z toho zahraniční škola (§ 38) 0 0 2 0 2 0 

       

uděleno       

- pochval TU 33 135 83 143 116 278 

- pochval ŘŠ 1 2 0 0 1 2 

- napomenutí TU 30 35 14 25 44 60 

- důtek TU 9 9 3 0 12 9 

- důtek ŘŠ 10 8 1 0 11 8 

- snížená známka z chování 2 1 2 0 0 1 2 

- snížená známka z chování 3 0 0 0 0 0 0 

       

omluvených hodin 20 630 24 512 15 526 22 643 36 156 47 155 

neomluvených hodin 42 68 0 0 42 68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Přehled žáků s PO 1. - 4. stupně, žáci s IVP 

Školní rok 2023 - 2024 Tererovo nám. 1 Helsinská Celkem FZŠ 

 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

počet žáků s 1. PO 4 7 4 4 8 11 

počet žáků s 2. PO 39 43 34 40 73 83 

počet žáků s 3. PO 21 21 11 13 32 34 

počet žáků s 4. PO 1 2 1 1 2 3 

žáci s IVP 20 19 15 18 35 37 

 

 

 

7. Školní poradenské pracoviště 
 

 

Na Fakultní základní škole Olomouc, Tererovo náměstí 1 působí školní poradenské 

pracoviště, které zajišťuje poskytování poradenských a konzultačních služeb pro žáky, jejich 

zákonné zástupce a pedagogy.  

Za poskytování poradenských služeb na škole zodpovídá ředitel školy, případně jím pověřený 

pracovník. Vedení školy se podílí společně s ostatními pracovníky na vytvoření Programu 

školního poradenského pracoviště na zabezpečování pedagogicko-psychologického 

poradenství poskytovaného ve škole, klade důraz na vzájemnou informovanost, spolupráci  

a dodržování etického kodexu školních poradenských pracovníků. 

Odbornou a metodickou podporu poradenským pracovníkům ve škole poskytují  

pedagogicko-psychologická poradna, speciálně pedagogická centra a střediska výchovné 

péče. Školním psychologům poskytuje odbornou a metodickou pomoc také Asociace školních 

psychologů. Škola se rovněž zapojila do sítě podpory nadání, zahájila spolupráci 

s organizacemi, které nadané žáky vyhledávají a podporují, zahájila přípravu  

pro institucionalizaci práce s nadanými žáky. 

Program pedagogicko-psychologického poradenství (školního poradenského pracoviště) 

naplňuje především tyto cíle: 

 

 pracovat se všemi subjekty školy a vytvořit tak širokou základnu primární prevence 

školní neúspěšnosti  a sociálně nežádoucích jevů, 

 sledovat účinnost preventivních programů aplikovaných školou a vytvořit metodické 

zázemí pro jejich vytváření a realizaci, 

 zavést do školy koncepci kariérového poradenství, 

 připravit podmínky a rozšířit možnosti integrace žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, 

 vybudovat příznivé sociální klima pro integraci kulturních odlišností a přijímání 

sociálních odlišností na škole, 

 posílit péči o žáky s neprospěchem a vytvořit předpoklady pro jeho snižování, 

 prohloubit včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků  

a třídních kolektivů, 



14 

 

 poskytovat metodickou podporu učitelům při aplikaci psychologických a speciálně 

pedagogických aspektů vzdělávání do školních vzdělávacích programů, 

 prohloubit a zlepšit spolupráci a komunikaci mezi školou a rodiči, 

 integrovat poradenské služby poskytované školou se službami školských 

poradenských zařízení (zejm. pedagogicko-psychologické poradny, speciálně 

pedagogická centra, střediska výchovné péče) a s úřady práce 

 systematizovat práci s nadanými žáky, vytvořit prostředí pro jejich efektivní rozvoj. 

 

Pracovníci školního poradenského pracoviště 

 

Pracoviště Tererovo nám. 1 

Výchovná poradkyně, vedoucí ŠPP:  
Mgr. Jana Vaďurová 

 

Metodici prevence: 
Mgr. Lenka Dohnalová – metodik prevence pro 1. stupeň 

Mgr. Petra Sokolová – metodik prevence pro 2. stupeň 

 

Školní psycholog: 
Mgr. Alexandra Bobelová 

Mgr. Kateřina Motlová  

 

Kariérový poradce: 

Mgr. Michal Tinkl 

 

            Koordinátor nadání: 

Mgr. Jana Osičková – KN pro 1. stupeň  

Mgr. Michaela Svobodová – KN pro 2. stupeň  - humanitní zaměření 

Mgr. Gabriela Vysloužilová – KN pro 2. stupeň  - přírodovědné zaměření 

 

 

Pracoviště Helsinská 6 

Výchovná poradkyně, vedoucí ŠPP: 
Mgr. Martina Hubálková 

  

Metodici prevence: 
Mgr. Jana Grieš Korbašová – metodik prevence pro 1. stupeň  

Mgr. Petr Vala – metodik prevence pro 2. stupeň 

 

Školní psycholog: 
Mgr. Kristýna Bubníková 

 

Kariérový poradce: 

Mgr. Libuše Pastyříková 

 

            Koordinátor nadání: 

PaedDr. Ivana Melichárková – KN pro 1. stupeň  

          Mgr. Martina Havlíková – KN pro 2. stupeň – humanitní zaměření 

Mgr. Gabriela Vysloužilová  – KN pro 2. stupeň – přírodovědné zaměření 



15 

 

Činnost výchovných poradců 

 

V rámci poradenské činnosti VP ve spolupráci zaštiťuje: 

 vyhledávání a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělání vyžadují zvláštní 

pozornost a příprava návrhů na další péči o tyto žáky, včetně spolupráce na přípravě, 

kontrole a evidenci plánu pedagogické podpory pro žáky s potřebou podpůrného 

opatření v 1. stupni. 

 zprostředkování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb a mimořádného nadání      

a intervenční činnost pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami nebo 

mimořádně nadané žáky ve školských poradenských zařízeních. 

 spolupráci se školskými poradenskými zařízeními při zajišťování podpůrných opatření 

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a intervenčních činností  

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 přípravu podmínek pro vzdělávání žáků se speciálními potřebami ve škole, koordinace      

poradenských služeb těmto žákům školou a školskými poradenskými zařízeními  

a koordinace vzdělávacích opatření u těchto žáků. 

 poskytování služeb kariérového poradenství pro žáky se speciálními vzdělávacími   

potřebami a zejména pro žáky uvedené v § 16 odst. 9 školského zákona. 

 kariérové poradenství a poradenská pomoc při rozhodování o další vzdělávací  

a profesní cestě žáků. 

 

V rámci metodické a informační činnosti VP ve spolupráci zaštiťuje: 

 koordinaci práce a metodickou podporu asistentům pedagoga. 

 zprostředkování nových metod pedagogické diagnostiky a intervence pedagogickým 

pracovníkům školy. 

 metodickou pomoc pedagogickým pracovníkům školy v otázkách kariérového 

rozhodování žáků, integrace, individuálních vzdělávacích plánů, práci s nadanými 

žáky apod. 

 vytvoření podmínek pro všechny žáky, tedy i pro žáky se zdravotním a sociálním 

znevýhodněním a zdravotním postižením a žáky nadané. Zajištění péče o žáky  

se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky nadané je nedílnou součástí ŠVP. 

 konzultace se členy ŠPP při koordinaci činností a řešení problémů. 

 předávání odborných informací z oblasti kariérového poradenství a péče o žáky  

se speciálními vzdělávacími potřebami pedagogickým pracovníkům školy. 

 poskytování informací o činnosti školy, školských a dalších poradenských zařízeních,  

o jejich zaměření, kompetencích a možnostech využívání jejich služeb žákům a jejich  

zákonným zástupcům. 

 shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči dalších  

poradenských zařízení a jejich zajištění v souladu s předpisy a ochraně osobních 

údajů. 

 vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti výchovného  

poradce, navržená a realizovaná opatření. 

 

 

 

 



16 

 

Podpora vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Žákem se speciálními vzdělávacími potřebami se rozumí osoba, která k naplnění svých 

vzdělávacích možností nebo k uplatnění nebo užívání svých práv na rovnoprávném základě 

s ostatními potřebuje poskytnutí podpůrných opatření. Podpůrnými opatřeními se rozumí 

nezbytné úpravy ve vzdělávání a školských službách odpovídající zdravotnímu stavu, 

kulturnímu prostředí nebo jiným životním podmínkám žáka. Žáci se speciálními vzdělávacími 

potřebami mají právo na bezplatné poskytování podpůrných opatření školou a školským 

zařízením. 

Podpůrná opatření jsou přesně vymezena zákonem. Podpůrná opatření se člení do pěti stupňů 

podle organizační, pedagogické a finanční náročnosti. 

Společné (inkluzivní) vzdělávání žáků je na naší škole zaměřeno tak, aby byly vytvořeny 

podmínky pro všechny žáky, tedy i pro žáky se zdravotním a sociálním znevýhodněním  

a zdravotním postižením a žáky nadané. Zajištění péče o žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáky nadané je nedílnou součástí ŠVP. 

 

Všichni žáci s přiznanými podpůrnými opatřeními jsou plně ze strany školy podporováni, 

vedeni i motivováni. Pedagogové respektují jejich vzdělávací potřeby v souladu 

s doporučeními ŠPZ. Formy podpory jsou samozřejmě různé, např. vzdělávání dle IVP, 

podpora žáka ze strany asistenta pedagoga, péče školního psychologa, zařazení žáka  

do předmětu speciálně pedagogické péče, nákup a využívání vhodných učebních pomůcek, 

realizace metod a postupů doporučených ŠPZ.  

 

 

Činnost koordinátorů nadání 
 

Funkce koordinátora nadání byla zřízena ve druhém pololetí školního roku z důvodu potřeby  

institucionalizace a rozvoje práce s nadanými dětmi. 

V přípravné fázi proběhlo zaškolování pedagogických pracovníků v oblasti podpory nadání, 

byl vytvořen plán podpory nadání, nastíněna náplň práce koordinátora, struktura realizace 

tandemové výuky. 

Koordinátor nadání: 

 zpracovává plán podpory nadání,  

 zajišťuje komunikaci mezi školou a rodiči, rodiči a učiteli,  

 komunikuje s vedením školy ohledně strategie školy v podpoře nadání,  

 zjišťuje potřeby školy pro efektivní podporu nadání,  

 má na starosti pomůcky, literaturu a další materiály pro podporu nadání a případně 

zajišťuje jejich přehled a další rozšiřování,  

 vyhledává pro učitele vzdělávání v oblasti podpory nadání (např. kooperativní 

pedagogika),  

 sestavuje přehled nominovaných a diagnostikovaných nadaných a mimořádně 

nadaných žáků (měl by mít celkový přehled o všech podporovaných žácích),  

 spolupracuje s celým pedagogickým sborem a zejména s třídními učiteli,  



17 

 

 spolupracuje s dalšími školskými zařízeními, jako jsou PPP, SPC, krajská síť podpory 

nadání, další školy a vzdělávací instituce,  

 zajišťuje škole spolupráci se zájmovými útvary, spolky, odporníky z praxe, firmami, 

různými institucemi atd.,  

 sám se neustále vzdělává v oblasti podpory nadání. 

 

 

Činnost školních metodiků prevence  
 

Údaje o prevenci rizikového chování 

 

Základním dokumentem, ve kterém je zpracována prevence rizikového chování, 

je Preventivní program školy, jehož obsah vychází zejména z platných předpisů 

pro oblast prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování. Jeho součástí 

je i krizový plán školy. 

Preventivní program školy je vždy přílohou Školního vzdělávacího programu. Jsou v něm 

podrobně zapracovány cíle, kterých chceme dosáhnout, seznam činností, které vedou  

k dosažení cílů, a seznam aktivit podporujících prevenci rizikového chování. 

 

Naše škola si stanovila tato témata primární prevence: 

1. Prevence drogových závislost, alkoholismu a kouření 

2. Prevence šikany a kyberšikany – posilování a rozvoj mezilidských vztahů 

3. Prevence projevů xenofobie, rasismu, antisemitismu 

4. Prevence sexuálního zneužívání a týrání – sexuální výchova 

5. Prevence kriminality a delikvence 

6. Právní odpovědnost 

7. Prevence záškoláctví 

8. Zdravý životní styl, volný čas 

9. Duševní zdraví, rozvoj osobnosti 

10. Prevence vzniku poruch příjmu potravy 

11. Ekologie 

12. Prevence virtuálních drog – patologické hráčství a závislosti na počítačových hrách 

13. Hazardní hry 

14. Netolismus 
 

V rámci prevence a předcházení nežádoucích jevů, škola spolupracuje s organizacemi  

a odborníky podílejícími se na prevenci rizikového chování. Jsou to např.:  

 Pedagogicko-psychologická poradna Olomouckého kraje 

 OSPOD při Magistrátu města Olomouce 

 speciálně pedagogická centra 

 Středisko sociální prevence Olomouc 

 Městská policie Olomouc 

 Policie ČR 

 Okresní soud v Olomouci 

 Krajská hygienická stanice 

 P-centrum 

 MP Promotion 

 Poradna pro ženy a dívky Olomouc 

 p. komisařka Ivana Kafková (policistka) 



18 

 

 Hasičský záchranný sbor Olomouc 

 Dopravní hřiště – Centrum Semafor Olomouc 

 Podané ruce Olomouc 

 JUDr. David Pytela 

 

Během školního roku využívali metodikové prevence a třídní učitelé k úspěšné prevenci 

rizikového chování nejrůznější metody - dotazník, rozhovor s dítětem i rodiči, pozorování, 

komunitní kruh, diskuzi, brainstorming, didaktické hry, besedy, prožitkové lekce, interaktivní 

programy a jiné sportovní a kulturní akce ve škole i mimo školu (viz PPŠ, plán akcí, 

uskutečněné akce). Základem k úspěšné prevenci bylo zmapování stavu školy a jednotlivých 

tříd a průběžné vyhodnocování ve spolupráci se školním psychologem.  

 

Metodici prevence se pravidelně účastní krajské konference PPRCH v Olomouci, v listopadu 

a v květnu také setkání školních metodiků Olomouckého kraje, která organizuje PPP OK nebo 

Odbor školství Olomouckého kraje. Zde získávají aktuální informace o změnách v legislativě, 

moderní postupy a způsoby řešení projevů rizikového chování a možnosti další spolupráce. 

V rámci semináře  se seznámili s výkaznictvím SEPA, které není povinné, jako jedna 

z možností evidence preventivních aktivit. 

Koordinují různé preventivní programy v průběhu školního roku a řeší případná riziková 

chování s jednotlivci nebo kolektivy. Sdělují důležité informace z oblasti prevence. 

V květnu ukončil závěrečnou zkouškou kvalifikované studium pro ŠMP metodik  

pro 2. stupeň Mgr. Petr Vala.  

V lednu zahájila studium také u organizace Zřetel s.r.o. Brno metodik 1. stupně Mgr. Jana 

Grieš Korbašová odloučeného pracoviště Helsinská.  

Spolupracujeme v rámci ŠPP na pravidelných schůzkách i v průběhu celého roku. Podle 

potřeby navštěvuje a pracuje s třídními kolektivy i jednotlivci školní psycholožka. Pomáhá 

také při řešení různých projevů rizikového chování. 

 

V průběhu školního roku jsme úzce spolupracovali především se středisky zaměřenými  

na prevenci rizikového chování – Poradna pro ženy a dívky, pí Kafková, Městská policie, 

Policie ČR, JUDr. David Pytela. Všechny třídy 1. i 2. stupně se zúčastnily specializovaných 

interaktivních programů pořádaných těmito organizacemi. Žáci se zúčastnili různých 

sportovních, kulturních akcí, 6. ročníky adaptačních programů. Škola zprostředkovala  

ve spolupráci s agenturami pro žáky sportovní soustředění, lyžařský pobyt a většině tříd  

na 1. stupni také pobyty v přírodě. 

 

Po loňské zkušenosti jsme opět na začátek školního roku zařadili projektové dny v souvislosti 

se zjištěním, jak se žáci cítí po prázdninách, jak se těší nebo netěší do školy. Pro žáky jsou 

připraveny dotazníky, různé aktivity, např. tvorba vlastních pravidel třídy apod. 

6. ročníky se účastní adaptačních programů. Proběhl také lyžařský výcvik. Často se žáci 

zapojovali do organizací a realizací různých akcí např. pro 1. stupeň a MŠ – Mikulášská 

nadílka, Den otevřených dveří, Dětský den, atletický čtyřboj, Učíme jinak – výuka žáků 9. tříd 

ve třídách na 1. stupni. Spolupráce mezi jednotlivými třídami. Žáci se těšili na závěrečné 

rozloučení s žáky 9. ročníků, na které se chodí dívat i bývalí žáci nebo rodiče – spolupráce 

škola-rodina. 

Žáci byli informování o krizových linkách určených pro děti a mládež a byli seznámeni 

s možností využití pomoci školní psycholožky, výchovné poradkyně a metodika prevence. 

Během školního roku proběhly v rámci prevence aktivity, ovlivňující chování a jednání žáků  

s ohledem na prevenci rizikového chování. Vzniklé problémy jsou řešeny na úrovni třídních 



19 

 

učitelů, rodičů, výchovného poradce, metodiků prevence i školního psychologa a vedení 

školy.  

Třídy 1. i 2. stupně se zúčastnily programů primární prevence přímo ve škole nebo mimo ni. 

Na 1. stupni proběhl Týden zdravého životního stylu, program paní Stejskalové z Poradny  

pro ženy a dívky, besedy s Městskou policií. Problematice jevů rizikového chování  

se věnovaly třídní učitelky průběžně jednou za měsíc po celý rok v třídnických chvilkách 

(třídnických hodinách) i v rámci výuky v jednotlivých předmětech. Téma volily dle aktuální 

situace ve třídě. Zaměřily se na vzájemné vztahy ve třídě, dodržování pravidel, téma šikany  

a kyberšikany, sociální sítě, jednání v krizových situacích a také zvládání různých situací  

a emocí. Ve 2. pololetí si školní psycholožka připravila pro všechny třídy 1. stupně aktivity 

s třídním kolektivem na téma Budujeme dobrý tým a Spolupráce ve třídě. Čtvrté a páté třídy 

se také zaměřily na bezpečnost na internetu (preventivní besedy v knihovně).  

Na 2. stupni se konal Týden prevence – žáci navštívili preventivní program v Gaming centru 

v Olomouc pod názvem „Hraj zdravě“. 

Police ČR připravila pro žáky 7. ročníků program „Policista on-linem“. Zde byla žákům 

znovu připomenuta problematika bezpečného chování na Internetu a kyberšikana. Žáci  

6. ročníků se zúčastnili přednášky k problematice dospívání a 8. ročníky probíraly téma 

zdravého životního stylu, návykových látek a poruchy přijmu potravy s paní Stejskalovou 

z Poradny pro ženy a dívky Olomouc. V rámci akce „Advokáti do škol“ seznámil JUDr. 

Pytela žáky 9. tříd s právní terminologií. Metodici prevence ve třídách průběžně připomínali 

možná rizika a projevy v chování. Žáci byli informování o projevech rizikového chování. 

Také v rámci výtvarné výchovy se žáci zapojili do soutěží z oblasti prevence – Nadace 

bezpečná Olomouc – Nebezpečí na Internetu a kampaň SZÚ – Centrum podpory veřejného 

zdraví – Chytí i tebe – BEZNIKOTINU. 

Žáci druhého stupně pracoviště Helsinská zažili dva týdny prevence, poprvé se věnovali 

tématu Život v online prostředí. Proběhly dvouhodinové besedy s lektory společnosti  

E-bezpečí a stejnému tématu se také věnovali i se svými učiteli napříč předměty. Druhý týden 

prevence se nesl v duchu dospívání a osobnostního rozvoje. O přednášky se tentokrát 

postarali lektoři z Poradny pro ženy a dívky Olomouc. Celý druhý stupeň se postupně 

zúčastnil setkání v Gamecentru Olomouc, kde se řešilo zdravé trávení volného času  

a prevence závislosti na hraní PC her. Dále proběhly preventivní besedy v knihovně 

Jungmannova, kde bylo tématem – anorexie, drogová závislost a gamblig.    

Proběhlo anonymní vyplňování dotazníků o šikaně a vztazích mezi vrstevníky a jejich 

vyhodnocení. Byli evidování žáci ohrožení školním neúspěchem a práce s nimi. 

Žáci 9. tříd byli pravidelně v průběhu školního roku informováni o přijímacím řízení, 

zúčastnili se Burzy škol, Scholarisu. Do školy také přicházeli náboráři ze Středních škol. 

S třídními kolektivy a jednotlivci podle potřeby pracovala paní psycholožka. 

Nově jsou součástí ŠPP také koordinátoři pro nadané děti – humanitní a přírodovědecké 

oblasti.  
 

Důležité je v současné době se zaměřit také na duševní zdraví žáků, pohodu, jejich emoce  

a prožívání. Jak zvládat stresové situace a učit je k sebeúctě. 

 

V průběhu roku byla situace v jednotlivých třídách sledována a řešena podle potřeby.  

Pro rodiče i žáky jsou k dispozici informace na nástěnkách ve vstupní hale školy nebo  

na webových stránkách.  

  

Žáci pracovali s nejrůznějšími tématy z oblasti prevence rizikového chování a různou formou 

se seznamovali s možnostmi jak předejít a případně řešit situace z oblasti sociálně 

patologických jevů.  



20 

 

Prevenci rizikového chování je na naší škole věnována pozornost v posloupnosti od třídních 

učitelů, kteří sledují chování svých žáků, až po vedení naší školy. Základ tvoří spolupráce 

s rodinou, metodikem prevence, školním psychologem, výchovným poradcem i vedením 

školy. Jsou řešeny veškeré případy, u kterých je podezření na rizikové chování žáka  

či skupiny žáků.  

 

 

Činnost školních psychologů  
 

Od září 2023 působila ve funkci školní psycholožky na pracovišti Tererovo nám.  

Mgr. Alexandra Bobelová v rámci 0,5 úvazku a od ledna v rámci 0,2 úvazku. V lednu 2024 

nastoupila nově na pozici školní psycholožky Mgr. Kateřina Motlová. Pracuje 4 dny týdně. 

Na pracovišti Helsinská působí Mgr. Kristýna Bubníková 5 dnů v týdnu. Psychologická 

spolupráce je vždy navázána na základě písemného souhlasu zákonného zástupce.  

Nejčastější problematika: 

 vztahy v kolektivu 

 výukové obtíže 

 výchovné obtíže 

 děti se specifickými vývojovými poruchami učení či chování 

 výběr školy, profesní orientace 

 emoční obtíže 

 adaptační obtíže 

 nestabilní rodinné prostředí 

 

Na pracovišti Tererovo nám. bylo realizováno: 

 282 individuálních konzultací s žáky 

 72 individuálních konzultací s rodiči  

 15 krizových intervencí 

 59 náhledů ve třídách zaměřených na seznámení se s kolektivem a navázání kontaktu  

s žáky 

 36 preventivních programů zaměřených na spolupráci ve třídě a budování dobrého 

týmu 

 12 intervenční programy zaměřené na ošetření ubližujícího chování ve třídách 

 

Na pracovišti Helsinská bylo realizováno: 

 308 individuálních konzultací s žáky 

 109 individuálních konzultací s rodiči 

 5 krizových intervencí 

 77 náhledů ve třídách zaměřených na seznámení se s kolektivem a navázání kontaktu  

s žáky 

 49 preventivních programů zaměřených na spolupráci ve třídě, budování dobrého 

týmu a práci s vlastními emocemi 

 3 intervenční programy zaměřené na ošetření ubližujícího chování ve třídách 

 



21 

 

Průběžně každodenně probíhají konzultace s vedením školy, pracovníky školního 

poradenského pracoviště, pedagogickými pracovníky školy a jejich asistenty a s dalšími 

odborníky (PPP, SPC, kliničtí psychologové, terapeuti, lékaři, pracovníci neziskových 

organizací). Na začátku školního roku se psycholožky účastnily také adaptačních výletů 

s šestými třídami a během roku několika zážitkových výletů se třídami, během nichž byl 

prostor pro vzájemné bližší poznání. 

 

 

 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

 

Kurzy a semináře: 

 

Tererovo nám. 1 

 

Umělá inteligence, Word, Excel     27 

Smartego - Hackni svůj mozek     30 

Whistleblowing – ochrana oznamovatele    50 

Digitální kompetence pro vaše ŠVP     27 

IT fitness test 2024       40 

Krajská konference PPRCH        1 

Jak učit informatiku na 1. stupni - webinář      1 

Edison do škol         2 

Lego Education v hodinách informatiky na ZŠ     1 

První zdravotnická pomoc        1 

POKOS – Příprava občanů k obraně státu pro učitele    1 

Aktivní útočník ve školském zařízení      1 

Vedení školy a adaptační období začínajícího učitele    3 

Uvádějící učitel a adaptační období                  2 

Začínající učitel a adaptační období       2 

Pětiminutové aktivity ve výuce angličtiny      3 

Gramatika hravou a poutavou formou v hodinách AJ    5 

Provázející učitel         4 

Aktuální změny právních předpisů       1 

Trendy v oblasti návykových látek       1 

Příprava přijímacího řízení na SŠ       1 

Spolupráce učitele a asistenta pedagoga                 1 

Seminář KP a VP - Přijímací zkoušky      2 

Setkání kariérových poradců        1 

Porada kariérových poradců        1 

Soft skills II.          1 

Hard skills II.          1 

MDO - zapojení divadla do výuky na ZŠ    25 

Jak identifikovat ohrožené dítě       1 

Centra aktivit           1 

Motivujte žáky k učení         1 

Jak rozmluvit v cizím jazyce i méně aktivní žáky     3 

Diferenciace a individualizace ve výuce matematiky    1 



22 

 

Gramatika hravou a poutavou formou v AJ      1 

Jak na sebereflexi a sebehodnocení žáka      2 

Co číst s dětmi         1 

Finanční gramotnost         1 

Jak na rituály spokojené třídy       4 

Čtenářská gramotnost pro 2. stupeň       1 

Jak na tvorbu myšlenkových map       1 

Jak na výukové cíle         1 

Kulatý stůl - Podpora nadání        3 

Jóga jako forma psychohygieny a její využití v hodinách TV   1 

Jak zapojovat žáka s OMJ do běžné výuky - zeměpis    1 

Vyhledávání a identifikace nadání       2 

Aktivizační metody         1 

Setkání školních metodiků prevence       2 

Funpark 3 - jak pracovat s novou učebnicí      3 

Virtuální realita         2 

Studium k výkonu specializované činnosti – koordinátor ŠVP   1 

Mentoring          2 

Supervize          1 

Pedagogický leader         1 

 

 

Helsinská 6 
AI jakoVaše tajná pedagogická zbraň       2 

Školy a virtuální realita – možnosti, úskalí, praktické tipy     3 

Umělá inteligence, Word, Excel      24 

Smartego         24 

Whistleblowing – ochrana oznamovatele     33 

Jak učit děti zvládat stres a budovat odolnost v měnícím se světě    3 

Spolupráce učitele a asistenta pedagoga       7 

Sociální práce na základních školách       1 

Slezské památky vratislavských biskupů       1 

Severská gotika a umění         1 

Tizian, Jan van Eyck, P. P. Rubens        1 

Památky EU           1 

Arcibiskupský palác v Kroměříži a UNESCO      1 

Výtvarné umění očima umělé inteligence       1 

Auguste Rodin          1 

Vermeer a jeho dílo          1 

Antické architektonické památky        1 

Caravaggio – život a dílo         1 

Muzeum umění – setkání učitelů výtvarné výchovy Ol. kraje       1 

Jeff Koons – život a dílo         1 

Současný animovaný film         1 

Art brut           1 

Středověké památky Jižní Moravy a Vysočiny      1 

Antické památky starověkého Říma        1 

Muzeum umění – architektura 20. století       1 

Art brut           1 

Kurz dekorování keramiky – víkendové školení      1 



23 

 

S. Dalí            1 

Generativní AI pro učitele         1 

Digitální kompetence pro vaše ŠVP      27 

Role asistenta pedagoga při sociálním začleňování žáků s OMJ    2 

Hudební výchova 2          1 

AMOS – vzdělávací materiály pro 1. ročník       1 

Podpora rovných příležitostí         2 

Konference na téma kreativního vzdělávání       1 

POKOS – Příprava občanů k obraně státu pro učitele     1 

Rozvoj kompetencí v praxi         2 

Digi roadshow: Digihračky v informatice       1 

Úvod do světa interaktivity pro 2. stupeň       1 

IT fitness test 2024        28 

Umělá inteligence ve službách učitelů       1 

Jak komunikovat s náročným rodičem       1 

Motivace ve výuce německého jazyka       1 

Průvodce inspirací a her pro vychovatelky       1 

Jak na výtvarku na 1. stupni         1 

Aktivní útočník ve školském zařízení       1 

Slohová výchova a tvůrčí psaní s Petrou Svobodovou     1 

Vedení školy a adaptační období začínajícího učitele     1 

Uvádějící učitel a adaptační období        4 

Začínající učitel a adaptační období        1 

Digi plovárna: Využití generativní AI ve výuce na ZŠ     1 

Profesní příprava zástupců ředitele        2 

Pětiminutové aktivity ve výuce angličtiny       1 

Studium k výkonu specializované činnosti – prevence sociálně  

patologických jevů             1 

Digi akce: Integrace 3D technologií do výuky na ZŠ          1 

Digi café: Setkání nad Lego Spike a Arcade konzole     1 

Jak předejít vyhoření          5 

Nastavování hranic a budování vztahů s náročným žákem     1 

Vyhledávání a identifikace nadání        1 

Podpora uvažování při práci s textem       1 

Divadelní ateliér          7 

Žít s respektem          1 

Škola Hejného metody na 1. stupni ZŠ       1 

Mentoring           2 

Pedagogický leader          1 

Porada kariérních poradců         1 

Psychohygiena pro vychovatelky školních družin a klubů     1 

Umělá inteligence          1 

Setkání kariérových poradců         1 

Aktuální trendy v oblasti návykových látek       1 

Hackni svůj mozek          3 

Právní postavení pedagoga ve školství       1 

Supervize           1 

Kulatý stůl na podporu nadání        2 

Schůzka školních metodiků prevence       1 

Well being zaměřený na učitelé        1 



24 

 

Pracujte efektivně a vyučujte s lehkostí       1 

ToolBee – skvělý pomocník do výuky       1 

 

 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků  

 

Whistleblowing – ochrana oznamovatele      25 

Vztahy zřizovatele a příspěvkové organizace jím zřízené 

 v podmínkách roku 2023    2 

Vybrané problémy z aplikace právních předpisů ve školství    2 

Hospodaření příspěvkových organizací    2 

Novela zákoníku práce r. 2023    1 

Webinář – tvorba vnitřních směrnic    1 

Aktuální změny v právních předpisech    1 

Aktuality a novinky pro příspěvkové organizace    1 

Hospodaření, účetnictví a daně v roce 2023     1 

 

 

 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti  
 

 

Žáci školy v rámci vzdělávacího a výchovného procesu se již tradičně zúčastnili těchto akcí: 

 

 akcí a výstav na jednotlivých pracovištích KMOL, vlastivědném muzeu, muzeu 

umění a galerii, Pevnosti poznání, 

 ekologických programů v centru ekologických aktivit Sluňákov, 

 besed v Dramacentru a P-centru Olomouc, 

 akce Ukliďme Česko, 

 preventivních přednášek se školní psycholožkou, 

 přivítání budoucích žáků školy, 

 zajištění kulturního programu při Vítání občánků na olomoucké radnici, 

 materiální charitativní sbírky Zkuste udělat zázrak, staňte se Mikulášem, 

 charitativní akce Vánoční hvězda pro dětskou onkologii FNOL, 

 burzy práce a vzdělávání, 

 Talentu Olomouckého kraje, 

 spolupráce s LF UP (stomatologie), 

 spolupráce s FTK UP (testování motorických dovedností žáků), 

 spolupráce se ZŠ Stupkova, 

 DOD, vánočního a jarního jarmarku, Dětského dne na Tererce, Zahradní slavnosti  

na Helsinské, 

 turnaje Streetfootballu – charitativní akce, 

 branného závodu O putovní pohár primátora města Olomouce, 

 v rámci environmentální výchovy ve spolupráci projektem Ovoce a zelenina  

do škol, Mléko do škol ovocného týdne, 

 třídění odpadu, sběru baterií, 

 sběru starého papíru:   

o Tererovo nám. 1                                  9 060  kg a utržili částku 11 920, - Kč, 



25 

 

o Helsinská 6                                          9 895  kg a utržili částku   7 785,- Kč.

 Veškeré získané finanční prostředky za pracoviště Helsinská byly vloženy  

 do Nadačního fondu SRPŠ Helsinská. 

 

Pod záštitou Magistrátu města Olomouce se v květnu konal v Moravském divadle v Olomouci 

slavnostní večer u příležitosti vyhlášení vítězů ankety „Učitel roku 2024“. V konkurenci více 

než 170 nominovaných pedagogů získal titul „Učitel roku 2024“ náš kolega a pedagog  

Mgr. Vojtěch Joska, učitel zeměpisu a tělesné výchovy. 

 

 

Práce zájmových kroužků ve škole 

 

FZŠ Tererovo nám. 1 

 

Čeština pro deváťáky 

Matematika pro deváťáky 

Keramika 

Hravá informatika 

Výtvarný kroužek 

Angličtina  

Zábavná angličtina 

Procvičování gramatiky anglického jazyka 

Sportovně taneční kroužek s prvky zumby 

 

Odloučené pracoviště Helsinská 6 

 

Kroužek angličtiny 1 

Kroužek angličtiny 2 

Kroužek gymnastiky 

Kroužek keramiky I 

Kroužek keramiky II 

Kroužek keramiky III 

Pěvecký kroužek 

Kroužek vaření a stolování 

Kroužek míčových her 

 

 

Žáci školy se zúčastnili soutěží a olympiád v rámci školy, ale školu reprezentovali i navenek. 

Jednotlivé akce a výsledky jsou uvedeny v následující tabulce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

Úspěchy žáků v soutěžích a olympiádách, FZŠ Tererovo nám. 1,  

školní rok 2023/2024 
 

 

 

Název soutěže 

 

 

Datum 

 

Účast 

 

Umístění 

 

Nadace bezpečná Olomouc   

výtvarná soutěž 

 

září 2023 

 

 

zájemci z 1. i 2. stupně 

 

Jan Špok (5.B) – 

vítěz 

 

Sběr starého papíru 

 

25. a 26. 9. 

2023 

 Nasbíráno  

3 340,- kg 

 

Promluv k světu bublinou  

soutěž komiksů ADRA   

výtvarná soutěž 

 

říjen 2023 2. stupeň školní kolo – vítěz – 

Klára Šťotová 

BRANNÝ ZÁVOD 

„O putovní pohár primátora 

města Olomouce“ 

3. 10. 2023 vybraní žáci 2. stupně 

a 5. ročníku 
10. místo: 

S. Jarnotová (9.A) 

M. Jančíková (9.A) 

A. Klapilová (9.A) 

 

K. Doležel (5.B) 

D. Ujacov (5.B) 

 

Školní fotbalový turnaj  

pro 2. stupeň 

4. 10. 2023 2. stupeň 1. místo – 7. A 

2. místo – 9. A 

3. místo – 8. A 

 

Přebor škol v přespolním 

běhu 

6. 10. 2023 Vybraní žáci 2. stupně Chlapci z 8. a 9. 

ročníků – 4. místo 

Chlapci z 6. a 7. 

ročníků – 7. místo 

Dívky z 8. a 9. 

ročníků - 7. místo 

 

Okrskové kolo florbalu 

 kat. III. 

14. 11. 2023 Vybraní žáci 6. a 7. tříd 2. místo: 

Konupčík (7. B) 

Zelinka (6.A) 

Karný, Roj, Černík, 

Raušer, Dittrich, 

Putera, Loveček 

(všichni 7.A) 

 

Okrskové kolo florbalu 

 kat. IV. 

15. 11. 2023 Vybraní žáci z 8. a 9. tříd 1. místo: 

Bak, Horálek, 

Coufal, Řehák, 

Soukup, Molnar, 

Künstler, Strouhal 

(všichni 8.A), 



27 

 

Kavan, Saferna, 

Kapec (všichni 9.A) 

 

Přírodovědný klokan 21. 11. 2023 Vybraní žáci 8. a 9. tříd 1. místo – Vojtěch 

Ptáček (9. A) 

2. místo – Michaela 

Jančíková (9. A) 

3. místo – Sebastian 

Saferna (9. A) 

 

Okresní finále florbalu kat. 

IV. 

24. 11. 2023 Postupující z okrskového 

kola 
2. místo: 

Bak, Horálek, 

Coufal, Řehák, 

Soukup, Molnar, 

Künstler, Strouhal 

(všichni 8.A), 

Kavan, Saferna, 

Kapec (všichni 9.A) 

 

Okresní kolo ČEPS CUP -

chlapci 

27. 11. 2023 Vybraní žáci z 1. stupně 3. místo 

Teodor Zeman (3.A) 

Thomas Cimprich 

(3.B) 

Mikuláš Macíček 

(4.B) 

Robert Ondráš (4.A) 

Tomáš Soukup 4.A) 

Tomáš Řehulka 

(4.A) 

Marek Šuba (5.A) 

Jan Juříček (5.A) 

Radovan Pátek (5.B) 

Jaroslav Raušer 

(5.B) 

 

Okresní kolo ČEPS CUP -

dívky 

30. 11. 2023 Vybrané žákyně  

z 1. stupně 
3. místo 

Nela Rozsypalová 

(2.B) 

Eliška Hrušková 

(3.B) 

Nela Zehnulová  

(4.A) 

Emma Zemková 

(5.A) 

Julie Kubíková 

(5.A) 

Adéla Novosadová 

(5.A) 

Lucie Láhnerová 

(5.B) 



28 

 

Eliana Střítecká 

(5.B) 

Nadace bezpečná Olomouc – 

výtvarná soutěž  

30.11.2023 zájemci z 1. a 2. stupně  Jan Špok (5.B) – 

vítěz 

 

Školní kolo Olympiády 

z českého jazyka 

29. 11. 2023 Vybraní žáci 8. a 9. tříd Matyáš Soukup  

(8. A) 

Stella Aláčová  

(9. A) 

Ondřej Dobeš (8. A) 

Erik Künstler (8. A) 

 

Školní kolo Olympiády z 

dějepisu 

6. 12. 2023 vybraní žáci z 7.-9. tříd 1. místo- Matyáš 

Soukup (8.A) 

2. místo – Sebastian 

Saferna (9.A) 

3. místo – Vojtěch 

Ptáček (9.A) 

 

Konverzační soutěž 

v anglickém jazyce – 

Gymnázium Šternberk 

14. 12. 2023 vybraní žáci 8. a 9. 

ročníků 

1. místo – Gabriela 

Grofková (9. A) 

4. místo – Matyáš 

Soukup (8.A) 

Matyáš Zapletal 

(8.B) 

Sofie Skyvová  

(9. B) 

 

Mikulášská vybíjená pro 2. 

stupeň 

15. 12. 2023 Týmy složené z žáků 2. 

stupně 

Mladší ročníky: 

1. místo – 6.A 
2. místo – 7.A 

3. místo – 7.B 

4. místo – 6.B 

Starší ročníky: 

1. místo – 8.A 

2. místo – 9.B 

3. místo – 8.B 

4. místo – 9.A 

Superfinále – 8.A 

O třetí místo – 9.B 

 

Školní kolo Zeměpisné 

olympiády pro 2. stupeň 

17. l. 2024 Zájemci z 2. stupně 6. ročníky: 

1. Volodymyr 

Nykolyshyn (6.B) 

2. Jakub Gajdoš 

(6.A) 

3. Tomáš Holík 

(6.A) 



29 

 

7. ročníky: 

1. Michael Bureš  

(7. B) 

2. Roman Havránek 

(7. B) 

3. Julie Purová  

(7.B) 

 

8. a 9. ročníky: 

1. Matyáš Zapletal 

(8.B) 

2. Matyáš Soukup 

(8.A) 

3. Sebastian Saferna 

(9.A) 

 

Školní kolo olympiády 

v Anglickém jazyce 8. – 9. 

ročník 

21. 1. 2024 Vybraní žáci 8. – 9. 

ročník 

1. místo – Gabriela 

Grofková (9. A) 

1. místo – Podlipská 

Julie (9. C) 

3. Tadeáš Flašar 

(8.B) 

4.místo – Adéla 

Třísková (9. C)  

5. místo – Bořek 

Bálek (9.A) 

 

Školní kolo olympiády 

v Anglickém jazyce – 

7. ročník 

24. 1. 2024 Vybraní žáci 7. ročníků 1. místo  – Barbora 

Jonášová (7. C) 

2. místo  – Julie 

Purová (7. B) 

3. místo –  Barbora 

Petrová (7. C) 

4. místo –  Antonín 

Jáchim (7. B) 

4. místo –  Adam 

Bitomský (7. A) 

 

Pěvecká soutěž 

„Zlatý kanárek“ 

29. 1. 2024 Vybraní žáci  

1. – 5. ročníků 

1. ročník: 

1. Tomáš Boxan 

(1.B) 

2. Julie Opatřilová 

(1.B) 

3. Lukáš Lajdorf 

(1.A) 

 

2. ročník: 

1. Adina 

Krumpholzová (2.B) 

2. Andrej 



30 

 

Borakovskyj (2.B) 

3. Viktorie 

Hanzlíková (2.A) 

3. ročník: 

1. Lukáš Theuer 

(3.B) 

2. Adéla Tessenyi 

(3.A) 

3. Mia Šívrová (3.A) 

Kryštof Lakomý 

(3.A) 

 

4. ročník: 

1. Sofie Mlčochová 

(4.A) 

2. Natálie 

Lajdorfová (4.B) 

3. Eliška 

Zemánková (4.A) 

Adéla Steinerová 

(4.B) 

 

5. ročník: 

1. Veronika 

Zástěrová (5.B) 

2. Eliana Střítecká 

(5.B) 

3. Adéla 

Novosadová (5.A) 

Andrea Kapecová 

(5.A) 

 

Nejvýše – Nejrychleji 2024 6. 2. 2024 Řehák, Molnar (8.A) 

Střítecký, Foret (8.B) 

 

Tomáš Molnar  

(8. A) – 2. místo 

sprint na 60 m 

 

Školní kolo olympiády 

v Německém jazyce 

8. 2. 2024 Vybraní žáci  

8. – 9. ročníků 
1. místo  –  Patrik 

Zdražil (9.B) 

2. místo  –  Štěpán 

Andrš (8.B) 

3. místo  –  Nella 

Tomanová (9.B) 

Okresní kolo Zeměpisné 

olympiády 

21. 2. 2024 Postupující ze školního 

kola (17. 1. 2024) 

Matyáš Zapletal 

(8.B) – 12. místo 

Michael Bureš (7.B) 

– 13. místo 

Volodymyr 

Nykolyshyn (6.B) – 



31 

 

35. místo 

 

Úpolový trojboj 23. 2. 2024 Žáci 2. stupně 

Soutěžilo se v několika 

kategoriích dle pohlaví  

a váhy. 

Vítězové: 
Tereza Blažková 

(9.B) 

Nicol Künstler (7.A) 

Nela Hlavinková 

(6.A) 

Daniel Strouhal 

(8.A) 

Matyáš Řehák (8.A) 

Jan Mazánek (8.A) 

Jakub Raušer (7.A) 

Tibor Zeman (6.A) 

Matěj Moudrý (8.A) 

Richard Pelinka 

(9.A)  

Tomáš Molnar (8.A) 

 

Školní kolo recitační soutěže 26. 02. 2024 Vybraní žáci  

 1. – 5. ročníků  

1. ročník 

1. Dalimil Dejl 

(1.A) 

2. Julie Jašíčková                           

(1.B) 

3. Kristina 

Mořkovská (1.A) 

 

2. ročník 

1. Karolína 

Neulsová (2.B) 

2. Helena 

Klosowská (2.A) 

3. Adina 

Krumpholzová (2.B) 

 

3. ročník 

1. Ella Slámová 

(3.B) 

2. Lukáš Theuer 

(3.B) 

3. Zuzana 

Miřijovská (3.A) 

 

4. ročník 

1. Nela Zehnulová 

(4.A) 

2. Josef Klesnil 

(4.B) 

3. Kristýna 

Křupalová (4.A) 



32 

 

5.ročník 

1. Jan Špok (5.B) 

2. Eliana Střítecká 

(5.B) 

3. Adam Miřijovský 

(5.A) 

 

Matematický klokan 22. 3. 2024 2. – 5. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. – 9. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

kat. Cvrček (celkem 

řešitelů: 68) 

1. Milan Hladílek 

(2.A) – 60/ 90 b. 

2. Tereza Leblová 

(3.B) – 58/ 90 b. 

3. Laura Řezníčková 

(2.A) – 55/ 90 b. 

3. Vojtěch Sobotka 

(3.B) – 55/ 90 b. 

 

kat. Klokánek 

(celkem řešitelů: 75) 

1. Antonín Píša 

(5.B) – 109/ 120 b. 

2. David Veselý 

(5.B) – 104/ 120 b. 

3. Karel Doležel 

(5.B) – 91/ 120 b. 

 

kat. Benjamín (14 

řešitelů) 

1. Rožánek David 

(7. A), 68/120 b 

2. Moudrý Jan  

(6. A), 43/120 b 

3. Holík Tomáš  

(6. A), 43/120 b 

  

kat. Kadet (12 

řešitelů) 

1. - 2. Andrš Štěpán 

(8. B), 73/120 b, 

Molnar Tomáš (8. 

A), 73/120 b 

3. Slaměníková 

Klára (8. A),  

63/120 b 

 

Okresní kolo basketbalu  9. 4. 2024 Chlapci 8. a 9. ročníky 5. místo –  

M. Kavan (9.A) 

D. Scripcaru (8.A) 

M. Coufal (8.A) 



33 

 

M. Moudrý (8.A) 

T. Molnar (8.A) 

E. Künstler (8.A) 

S. Foret (8.B) 

A. Střítecký (8.B) 

 

Geography challenge 

(anglicko-zeměpisná soutěž) 

12. 4. 2024 8. ročníky 1. tým 

Matyáš Zapletal 

(8.B) 

Samuel Sečka (8.A) 

Tomáš Molnár (8.A) 

2. tým 

Matyáš Soukup 

(8.A) 

Marek Coufal (8.A) 

Daniel Strouhal 

(8.A) 

 

McDonald’s Cup 22. 4. 2024 1. – 3. ročníky Strouhal, Hoang Hai 

Dang (1.A), Boxan 

(1.B), Lacko, Breie 

(2.A), Vácha, 

Lakomý, Hammer 

(3.A), Svoboda, 

Grossmann, Machus 

(3.B) – 6. místo 

 

McDonald’s Cup 23. 4. 2024 4. – 5. ročníky Psota, Řehulka, 

Soukup (4.A), 

Macíček (4.B), 

Šuba, Juříček (5.A), 

Živěla, Raušer, 

Pátek (5.B)  

– 3. místo 

 

Okresní kolo fotbalu 25. 4. 2024 8. – 9. ročníky Svoboda, Strouhal 

(8.A), Raušer, Foret 

(8.B), Šťota, Kudla, 

Saferna (9.A), 

Jáchim, Pavlichenko 

(9.B) – 5. místo 

 

Školní turnaj ve frisbee 26. 4. 2024 2. stupeň 1. místo – 8.A 

2. místo – 8.B 

3. místo – 9.B 

 

Veolia Streetfootball 

 

 

 

7. 5. 2024 

 

 

 

Vybraní žáci 2. stupně 

 

 

 

5. – 8. místo:  

D. Strouhal (8.A) 

D. Svoboda (8.A)  

T. Listopadová 



34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(9.A) 

M.Jančíková (9.A) 

J. Šťota (9.A)  

A. Pavlichenko 

(9.B) 

D. Kudla (9.A) 

 

Sběr starého papíru 13. a 14.5. 

2024 

 

Zájemci z 1. i 2. stupně Nasbíráno 5720,- kg 

Pohár rozhlasu - atletika 15. 5. 2024 Vybraní žáci 2. stupně 6. - 7. ročníky:  

8. místo 

8. - 9. ročníky:  

6. místo 

 

Promluv k světu bublinou - 

VV 

prosinec 

2023 

 

soutěž komiksů Adra  

2. stupeň 

2. stupeň 

Poznej a chraň – kamenná 

krása – soutěž výtvarná při 

DDM Olomouc 

duben 2024 2. stupeň čestné uznání 

celému kolektivu 

školy 

 

Staň se designérem – soutěž 

při SŠ řezbářské Tovačov 

květen 2024 2. stupeň S.Aláčová 

V. Urbanová 

M. Kavan 

O. Jurák – vítězové 

školního kola (9.A) 

 

Nadace bezpečná Olomouc – 

Bezpečí na internetu 

květen 2024 2. stupeň N. Bata 

N. Opluštilová – 

vítěz škol. kola 

(6.B) 

 

Chytí i tebe #bez nikotinu# - 

kampaň ústavu národního 

zdraví 

22. 5. 2024 8. A, 9. B Šimčíková, Králová, 

Tomanová, 

Konupčíková, 

Sečka, Rudolfová, 

Dobešová, Molnar – 

vítězové škol. kola 

 

Žákovská konference na 

Sluňákově – téma upcyklace 

29. 5. 2024 2. stupeň Gabriela Špoková 

(8.B) 

 Ella Opatřilová 

(8.B) 

 

Energy Streetball 20. 6. 2024 Vybraní žáci 2. stupně 4. místo 

D. Scripcaru (8.A) 

T. Molnar (8.A) 

M. Coufal (8.A) 

A. Bitomský (7.A) 



35 

 

6. místo 

T. Listopadová 

(9.A) 

M. Jančíková (9.A) 

A. Horáková (9.A) 

D. Škárová (8.A) 

 

Dopravní soutěž 

„Mladý cyklista“ 

- jízda zručnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- testy znalostí 

20. 6. 2024 1. stupeň 3. ročník 

1. David Jan Krygel 

2. Daniel Hammer 

3. Adam Machus 

 

4. ročník 

1. Tobias Bruno    

Mrkva 

2. Mikuláš Macíček 

3. David Psota 

    Martin Školut 

 

5. ročník 

1. Vojtěch Muzikant 

     Dominika    

     Hammerová 

2. Jan Kříž 

3. Matyáš Novosád 

 Veronika Zástěrová 

 

4. ročník 

1. Dominik Valent 

2. Bára Brunclíková 

    Richard Bauer 

   Amélie Zetochová 

 

5. ročník 

1. Karel Doležel 

2. Matyáš Bureš 

3. Adam Miřijovský 

    Marek Vejmola 

 

 

 

 

Ocenění úspěšných žáků školy za školní rok 2023/2024 Tererovo nám. 1 

 

 
Ocenění úspěšných žáků za prospěch, reprezentaci školy, vzorný přístup k plnění školních 

povinností a další aktivity.  

 

 



36 

 

OCENĚNÍ TŘÍDNÍCH UČITELŮ: 

 
1. A a 1. B 

Všichni žáci oceněni knižní odměnou za snahu a píli ve škole. 

 

2. A 

Peter Veselý – za celoroční úsilí, výborný prospěch, bez zapomínání, bez kázeňských 

                         problémů, výborná příprava na vyučování, kamarádský přístup a neuvěřitelné  

                         nabytí vědomostí českého jazyka během jednoho školního roku 

Veronika Arnoštová – za svědomitou práci, výborný prospěch a pěkné chování 

 

2. B 

Jonáš Baláček – za kamarádské chování, trpělivost a pomoc spolužákovi 

 

3. A 

Antonín Vácha – za svědomitou práci, výborný prospěch a pěkné chování 

Natálie Hrdinková – za svědomitou práci, výborný prospěch a pěkné chování 

 

3. B 

Tereza Leblová – za svědomitou práci, výborný prospěch a pěkné chování 

Alice Chrounková – za hru na klavír, ZUŠ – výtvarný obor 

 

4. A  

Martin Veselý – za celoroční úsilí, výborný prospěch, bez zapomínání, bez kázeňských  

                            problémů, výborná příprava na vyučování, kamarádský přístup 

                            a neuvěřitelné nabytí vědomostí českého jazyka během jednoho  

                            školního roku 

Sofie Mlčochová – za svědomitou práci, výborný prospěch a pěkné chování 

 

5. A 

Amálie Strnadová – za svědomitou práci, výborný prospěch a výborné výsledky v  

                             gymnastice 

Andrea Kapecová – za svědomitou práci, výborný prospěch a pěkné chování 

Natálie Miškárová – za svědomitou práci, výborný prospěch a pěkné chování 

Eliška Matulová – za svědomitou práci, výborný prospěch a pěkné chování 

Adam Miřijovský – za svědomitou práci, výborný prospěch a úspěchy v oblasti  

                                  přírodovědecké 

 

5. B 

David Veselý – za celoroční úsilí, výborný prospěch, bez zapomínání, bez kázeňských  

                          problémů, výborná příprava na vyučování, kamarádský přístup a neuvěřitelné  

                          nabytí vědomostí českého jazyka během jednoho školního roku 

Karel Doležel– za svědomitou práci, výborný prospěch a pěkné chování 

Antonín Píša– za svědomitou práci, výborný prospěch a pěkné chování 

Ema Bitomská– za svědomitou práci, výborný prospěch a pěkné chování 

Jan Špok – za reprezentaci školy na výtvarných soutěžích 

 

6. A 

Eliška Hodinová – za práci pro třídní kolektiv 

 



37 

 

6. B 

Laura Kozáková – za práci pro třídní kolektiv 

Zoe Zdražilová – za práci pro třídní kolektiv 

Roman Pospíšil – za práci pro třídní kolektiv 

 

7. A 

David Rožánek – za úspěšnou účast ve školních kolech vědomostních soutěží 

 

7. B 

Michael Bureš – za úspěšnou účast ve školních kolech vědomostních soutěží a za práci  

                               pro třídní kolektiv 

Marie Škurková – za práci pro třídní kolektiv 

Adam Bitomský – za práci pro třídní kolektiv 

 

8. A 

Matyáš Soukup – za sportovní úspěchy, vynikající umístění ve školních kolech  

                               vědomostních soutěží a za výbornou práci pro třídní kolektiv 

Tomáš Molnar – za sportovní úspěchy, vynikající umístění ve školních kolech  

                             vědomostních soutěží 

 

8.B 

Štěpán Andrš –  za úspěšnou účast ve školních kolech vědomostních soutěží 

Vít Augusta – za práci pro třídní kolektiv 

Gabriela Špoková – za práci pro třídní kolektiv 

 

9. A 

Denis Kudla – za práci pro třídní kolektiv 

 

9. B 

Jiří Kubeš – za ochotu a pomoc při zajištění kulturních akcí pořádaných ve škole 

Julie Musilová – za práci pro třídní kolektiv 

Michaela Konupčíková – za práci pro třídní kolektiv 

Nella Tomanová – za práci pro třídní kolektiv 

Jana Homolová – za práci pro třídní kolektiv 

 

 

ŽÁCI ROKU: 

 
Za vynikající prospěch, vzorné plnění školních povinností a příkladné chování. 

 

6. B 

Lucie Křížová 

7. A 

Adam Bitomský 

7. B 

Marie Škurková 

9.B 

Patrik Zdražil 

 

 



38 

 

POČIN ROKU: 

 
3. A 

Kryštof Lakomý – za pohotovou reakci a přivolání rychlé záchranné služby při úrazu  

                                malé sestry 

 

 

 

Další aktivity žáků pracoviště Tererovo nám. l, školní rok 2023/2024 
 

 

Září 

 

Projektový den „Společně vzhůru za novými zážitky“ 1. stupeň 

Projektový den „Společně vyplouváme - zase spolu“ 2. stupeň   

Adaptační a sportovní kurzy     6. A, 7. A, 8. A, 9. A 

Branný den       1. i 2. stupeň 

Sběr papíru       1. a 2. stupeň 

Testování motorických schopností FTK UP   2. – 7. roč. 

Planeta Země       4. a 5. ročník, 2. stupeň 

Celoroční projekt Rok se žabičkou    1. A 

Celoroční projekt Rok se sovičkou    1. B 

 

 

Říjen 

 

O putovní pohár primátora Olomouce   vybraní žáci 5. a 6. roč. 

Muzeum umění      8. A, 8. B 

Fotbalový turnaj       1. a 2. stupeň 

Jíme zdravě, pestře, hravě - KHS Olomouc   3. A, 3. B 

Okresní kolo v přespolním běhu     vybraní žáci 2. stupně 

Zahájení vydávání školního časopisu Tererák  vybraní žáci 1. a 2. stupně 

Přírodovědný klokan      9. A, 9. B  

Naše třída, naše parta - P- centrum    6. A, 6. B 

Bezpečná cesta do školy - FTK UP    8. A 

Den otevřených dveří HZS Olomouckého kraje  5. oddělení ŠD 

Týden prevence - Zdravý životní styl   1. stupeň 

Týden prevence - Hraj zdravě v Gaming centru    9. A, 9. B 

Burza práce a vzdělávání     9. A, 9. B 

Halloweenské odpoledne       ŠD 

 

 

Listopad 

 

Arcidiecézní muzeum      8. B 

SŠ Trivis Prostějov – beseda k volbě povolání  9. A, 9. B 

SŠ strojírenská Uničov – beseda k volbě povolání  9. A, 9. B 

Projektový den „Svatý Martin“    1. A, 1. B 

Florbalový turnaj       1. – 3. ročník, 2. stupeň 

SŠ Moravská – beseda k volbě povolání   9. A, 9. B 



39 

 

Soutěž pojmenuj vánoční strom    5. oddělení ŠD 

Florbal - okrskové kolo     vybraní žáci 2. stupně 

Pasování na čtenáře      1. A, 1. B 

Štafetový běh „Po stopách Jana Opletala“   vybraní žáci 2. stupně 

Red Hood - kino Metropol     5. A, 5. B 

Projektový týden „Odpadová výzva“   1. stupeň 

Projektový den „Světový den pozdravů“   1. a 2. stupeň 

SŠ polytechnická - návštěva dílen    vybraní žáci 8. tříd 

Právo a mravní rozhodování  

- preventivní program Policie ČR    8. A, 8. B 

Cestovatelská přednáška o Indonésii a okolí   9. A 

Scholaris 2023      9. A, 9. B 

Pocista onlinem - Policie ČR     7. A, 7. B 

Čarovná pastelka - Cesta kolem světa   1. – 4. třída 

Orbis Pictus - multimediální koncert    5. – 9. ročník 

Florbal - okresní kolo      vybraní žáci 2. stupně 

SŠ Sigmundova Lutín – beseda k volbě povolání  9. A, 9. B 

Florbalový turnaj ČEPS     vybraní žáci 1. stupně 

Jak se nestat obětí sexuálního násilí    8. A, 9. A, 9. B 

Vánoční fotografování – Photodienst   1. stupeň 

Olympiáda v ČJ      2. stupeň 

Ježíškova alej       5. oddělení ŠD 

 

 

Prosinec 

 

Vánoční hvězda – sbírka pro FNO Olomouc  1. a 2. stupeň 

Projekt „Advent“      1. stupeň 

Městská policie Olomouc - beseda    1. stupeň 

Deutsch ist super - VKO      6. A, 6. B 

Čertování       ŠD 

Mikulášská ve škole      1. stupeň a 2. stupeň 

Mikulášské odpoledne     ŠD 

Prezentace výsledků projektu „bezpečná cesta do školy“ 8. A 

Neotesánek - knihovna Jungmannova   3. A 

Knihovna Neředín – Poprvé v knihovně   1. A, 1. B 

Adventní Olomouc      4. B, 5. A 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce    vybraní žáci 2. stupně 

Mikulášská vybíjená      2. stupeň 

Olympiáda z AJ      2. stupeň 

Celodružinový turnaj v Dobble    ŠD 

Vánoční florbalový turnaj     1. stupeň 

Jeden s fyzikou - PřF UP     9. A, 9. B 

Svíčkárna SoyKa – výtvarná dílna    6. A, 7. A 

Louskáček - Vánoční příběh (Dům u parku)   3. A, 3. B 

Vánoční besídky      1. a 2. stupeň 

Tererka zpívá koledy      1. a 2. stupeň 

 

 

 



40 

 

Leden 

 

PAF - přehlídka současné animace  1. stupeň 

Knihožrouti, aneb kdo je čtenář  2. B 

Dopravní hřiště Semafor  4. A, 4. B 

Vlastivědné muzeum – Za zvířátky do pohádky  1. A, 1. B 

Kurz lyžování - Hrubá voda  vybraní žáci 1. stupně 

Proč se říká…? - knihovna Neředín  5. A, 5. B 

Melodie a příběhy v písních - Reduta  3. A, 3. B 

Zeměpisná olympiáda     2. stupeň 

Milý pejsku - knihovna Neředín    4. B 

Vlastivědné muzeum      2. A 

Turnaj ve vybíjené      ŠD Terera + Helsinská 

Exkurze SŠ polygrafická  9. B   

Lyžařský kurz Horní Bečva  6. A, 7. A 

Zlatý slavík, Zlatý kanárek - pěvecká soutěž  1. stupeň 

Jak si nenechat ublížit - preventivní program  4. A, 4. B 

Filmové představení - kino Cinestar  1. a 2. stupeň 

 

 

Únor 

 

Happy day - projektový den     1. a 2. stupeň 

Týden zdravé svačinky a zdravého životního stylu  1. stupeň 

Nejvýš - Nejrychleji 2024     vybraní žáci 2. stupně 

Vlastivědné muzeum – Stavíme z hornin   5. A, 5. B 

Vlastivědné muzeum      2. B 

Bezpečný internet a kyberšikana  

- knihovna Jungmannova     5. A, 5. B 

Olympiáda z německého jazyka    8. a 9. ročník 

Prevence - dospívání      5. A, 5. B 

Prevence - Čas proměn     6. A, 6. B 

Dopravní hřiště Semafor      3. A, 3. B 

Vlastivědné muzeum - Chlupatý svět   3. B, 4. A, 4.B 

Výchovný koncert Reduta     2. B 

Čínská kaligrafie      6. B 

Zeměpisná olympiáda – okresní kolo   vybraní žáci 2. stupně 

Vlastivědné muzeum       9. A, 9. B 

Úpolový trojboj      2. stupeň 

Konverzační soutěž v AJ - okresní kolo   2. stupeň 

Recitační soutěž       1. stupeň 

 

  

Březen 

 

Projektový den „Kulatá a půlkulatá výročí 2024“  2. stupeň 

O dívce stříbrem zakleté - divadelní představení  1. stupeň 

Knihovna Jungmannova - beseda    2. A, 2. B 

První pomoc - beseda s praktickými ukázkami  1. stupeň 

Vlastivědné muzeum       8. A, 8. B 



41 

 

Preventivní program „Fair - play třída“   3. A 

Velikonoční Šemberka     ŠD 

Kouzelná odpadová talkshow    5. A, 5. B 

Klaunovo hudební vzdělání     1. A, 1. B 

Návštěva dětí z MŠ Dělnická , Škrétova, Čapka Choda 1. A, 1. B, 2. A, 2. B  

Ponožkový den – Světový den Downova syndromu  1. a 2. stupeň 

Den otevřených dveří + Jarní jarmark   1. a 2. stupeň 

Matematický klokan  1. i 2. stupeň 

Knihovna Neředín - Žil jsem jako kaskadér   5. A, 5. B 

Mezi příkopy a valy      9. A, 9. B 

Sklepem, sálem, podkrovím      6. B 

 

 

Duben 

 

Knihovna Neředín - Krteček     1. A, 1. B 

Jumpig Drums      1. stupeň 

Dospívání - Poradna pro ženy a dívky   6. A, 6. B 

Poradna pro ženy dívky - Zdravý životní styl  7. A, 7. B, 8. A 

Florbalový turnaj       1. – 3. třídy 

1. kolo anglicko-zeměpisné soutěže  

„Geography challenge“  8. třídy 

Knihovna Neředín - Proč se říká …?    3. A, 3. B 

Okresní kolo v basketbalu     vybraní žáci 2. stupně 

Bezpečný internet - KMOL     6. B 

Barokní varhany      8. A 

Detektivem v knihovně     4. A 

Fakenews, dezinformace, manipulace a propaganda 7. A 

Výstava Space Mission - Brno  6. B 

Jak jsme přišli na svět  3. A, 3. B 

Bücherwurm - soutěž NJ v Červeném kostele  8. B 

Namaluj si venkov - výtvarná soutěž  ŠD 

Louskáček a Bonbónová víla - divadelní představení  1. A, 1. B, 2. A, 2. B 

Výchovný koncert ZUŠ  1. A, 1. B 

Den Země  1. a 2. stupeň 

McDonald´s Cup  vybraní žáci 1. stupně 

Advokáti do škol - beseda  9. A, 9. B 

Základy finanční gramotnosti - KMOL  8. A 

AFO - Království zvířat  1. A, 1. B 

Okresní kolo fotbalu  vybraní žáci 8. a 9. tříd 

Hudební pohádka - Reduta  4. A, 4. B 

Školní turnaj ve frisbee  2. stupeň 

Koncert je když … - Reduta  5. A, 5. B 

Projektový den „Finančí gramotnost“  1. a 2. stupeň 

Čarodějnické odpoledne   ŠD 

Poradna pro ženy a dívky- Zdravý životní styl  8. B 

Holocaust aneb nejen o Anně Frankové - KMOL  9. A  

 

 

 



42 

 

Květen 

 

SŠ Polytechnická - dílny     vybraní žáci 8. ročníku 

Sklepem, sálem, podkrovím - Arcidiecézní muzeum 6. A 

Knihovna Neředín - Proč se říká …?    4. B 

Listování s Lukášem Hejlíkem - Usain Bolt   2. stupeň 

Testování ČŠI       9. A, 9. B 

Veolia Street Football      vybraní žáci 9. tříd 

Co je za dveřmi - Arcibiskupské muzeum   1. A, 1. B   

Holocaust aneb nejen o Anně Frankové - KMOL  9. B 

Římané v Olomouci - Pevnost poznání    6. A, 6. B 

Testování ČŠI       9. A, 9. B 

Fotografování tříd  1. a 2. stupeň 

Sběr starého papíru  1. a 2. stupeň 

Evaluační dotazníky pro žáky i rodiče  1. a 2. stupeň 

Procházka s kočičkou Olou  1. A, 1. B 

Olomouc na fotografii v detailech  9. A, 9. B 

Projekt GAČR - testování duálních úloh FTK UP  1. stupeň, 6. ročník 

Nicholas Winton - Síla lidskosti  8. a 9. třídy 

Ukázka speciální kynologie  ŠD 

Testování SCIO  8. ročník 

Školní výlet  1 A, 1. B, 6. A, 6. B, 7. A,  

  7. B, 8. B, 9. B 

Cyklovýlet       8. A 

Dům plný příběhů - Arcidiecézní muzeum   4. A, 4. B, 5. A 

Pobyt v přírodě      4. B, 5. A, 5. B 

Olomouc pohledem námořníka 2024    6. B 

Preventivní vlak bezpečné železnice    6. A, 7. B, 8. A, 9. A, 9. B 

Holocaust aneb nejen o Anně Frankové - KMOL  9. B  

Arcidiecézní muzeum      2. B 

Florbalový turnaj      1. – 3. ročník 

 

 

Červen 

 

Sportovní soustředění - Itálie     8. A, 9. A 

Pasování na čtenáře - knihovna Neředín   1. A, 1. B 

Osvobození našeho města 1945    9. A, 9. B 

Školní výlet       4. A 

Dětský den       1. i 2. stupeň 

Pobyt v přírodě      2. A, 2. B, 3. A, 3. B 

Tonda Obal - pořad o třídění odpadu    1. stupeň, 6. A, 6. B 

Dotazník pro žáky - návykové látky    2. stupeň 

Program Děti v pohybu  - Aquatuber    4. B 

Moravia Sport Expo      5. A, 5. B 

Rozloučení 5. tříd - Hlubočky, přespání ve škole  5. A, 5. B 

Atletický čtyřboj      1. stupeň 

Dopravní soutěž Mladý cyklista    1. stupeň 

Veolia Energy Streetball     vybraní žáci 8. a 9. tříd 

Tererka má talent      ŠD 



43 

 

Branný den       1. a 2. stupeň 

Vyhlašování nejúspěšnějších žáků za rok 2023/2024 1. a 2. stupeň 

Cinestar - filmové představení    2. stupeň 

Slavnostní rozloučení s žáky 9. tříd    1.A, 1. B a 2. stupeň 

 

 

 

Úspěchy žáků v soutěžích a olympiádách, odloučené pracoviště Helsinská 6,  

školní rok 2023/2024 

 

 
 

Název soutěže 

 

Datum 

 

Účast 

 

Umístění 

 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 

NADACE BEZPEČNÁ 

OLOMOUC 

15.9.2023 zájemci z 1. i 2. stupně Emma Grešáková (5.D) - 

čestné uznání v krajském 

kole  

 

BRANNÝ ZÁVOD  

„O POHÁR PROMÁTORA 

MĚSTA OLOMOUCE“ 

 

3.10.2023 Vybraní žáci 5. a 9. 

ročníku 

 

9. místo: 

Jakub Kurek (9.C) 

Maxim Lejsek (9.C) 

Tadeáš Tesák (9.C) 

Beáta Horáčková (5.C) 

Zuzana Vyroubalová (5.C) 

 

PŘÍRODOVĚDNÝ 

KLOKAN – ŠKOLNÍ 

KOLO 

 

11.10.2023 27 žáků z 8. a 9. ročníku 1.-2. místo 

Tony Haviger (8.C)  

Adéla Třísková (9.C)  

3. místo 

Lucie Mádrová (9.C)  

 

VÝTVARNÁ 

KOMIKSOVÁ SOUTĚŽ 

ORGANIZACE ADRA 

říjen 2023 žáci 2. stupně Postup do celostátního 

kola: 

Šimon Vychodil (6.C) 

Alexandr Coufalík (6.C) 

Anna Dušková (6.C) 

Ema Minsterová (6.D) 

Simona Dombková (6.D) 

Mia Kubis (6.D) 

 

ČEPS CUP 

FLORBALOVÝ TURNAJ 

 

 

10.11.2023 žáci 4. a 5. ročníku reprezentace v okresním 

kole: 

Tomáš Neumann (4.C) 

Tobiáš Chrudina (4.C) 

Jan Dombek (4.C) 

David Hejda (4.C) 

Bartoloměj Benýšek (4.C) 

Artur Aliev (4.C) 



44 

 

Jaroslav Schuster (4.D) 

Eliáš Augustin (4.D) 

Richard Novák (4.D) 

Viktor Přindiš (5.C) 

Šimon Khír (5.C) 

Lukáš Žák (5.C) 

Eduard Havlík  (5.D) 

Tobiáš Němeček (5.D) 

Marek Šindelka (5.D) 

 

OLYPMIÁDA MEDIÁLNÍ 

GRAMOTNOSTI 

školní kolo 

16.10. – 

20.10.2023 

všichni žáci 2. stupně 1 . místo Šimon Neradil 

(8.C) 

2. místo Adéla Třísková 

(9.C)  

3. místo Adam Procházka 

(9.C)  

 

FLORBALOVÝ TURNAJ 

OLOMOUCKÝCH ŠKOL 

15.11.2023 žáci 8. a 9. ročníku 4. místo 

Jakub Tomášek (8.C) 

David Urban (8.C) 

Patrik Jurásek (8.C) 

Tony Haviger  (8.C) 

Martin Drcmánek (8.C) 

Samuel Pedriali (9.C) 

Štěpán Bulej (9.C) 

Tomáš Nesvadba (9.C) 

Filip Jakubčo (9.C) 

 

HELSINSKÁ HLEDÁ 

TALENT 

24.11.2024 přihlášení žáci 1. stupně kategorie jednotlivci: 

1. místo Beáta Horáčková 

(5.C) 

2. místo Thea Šírová (3.C) 

3. místo Dita Horáková 

(4.D) 

kategorie skupiny: 

1. místo Anna Alieva (2.C) 

Lucie Bártková (2.C) 

2. místo Johana Vaverková 

(4.D)  

Denisa Urbanová (4.D) 

Aneta Viková (4.D) 

Veronika Absolonová 

(4.D) 

3. místo Laura Antalová 

(1.D) 

Adina Wittová (1.D) 

Anežka Vaverková (1.D) 

Sofie Inka Lorencová (1.D) 

 

 



45 

 

NÁBOJ JUNIOR 2023 

okresní kolo 

 

24. 11. 2023 Přihlášení žáci 9. ročníku skupina A, 13. místo 

Adéla Mádrová (9.C) 

Lucie Mádrová (9.C) 

Adéla Třísková (9.C) 

Amálie Kantorová (9.C) 

 

skupina B 15. místo 

Tomáš Nasswetter (9.C) 

Maxim Lejsek (9.C) 

Adam Procházka (9.C) 

Jakub Kurek (9.C) 

 

OLYMPIÁDA V ČESKÉM 

JAZYCE  

školní kolo 

 

29.11.2023 14 žáků z 8. a 9. ročníku 1. místo Adéla Třísková 

(9.C) - postup do 

okresního kola – 4. místo 

2. místo Adéla Mádrová 

(9.C) 

3. místo Lucie Mádrová 

(9.C) 

 

ČEPS CUP 

FLORBALOVÝ TURNAJ 

 

30.11.2023 žákyně 4. a 5. ročníku 5. místo v okresním kole  

Timea Mládeková (4.C) 

Klára Skoumalová (4.C) 

Natálie Přidalová (4.C) 

Rebeka Balcárková (4.C) 

Johana Vaverková (4.D) 

Aneta Viková (4.D) 

Denisa Urbanová (4.D) 

Veronika Absolonová 

(4.D) 

Thea Němečková (5.D) 

Valentýna Havelková 

(5.D) 

Tereza Krnáčová (5.C) 

Zuzana Vyroubalová (5.C) 

Beáta Horáčková (5.C) 

 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 

školní kolo 

4. 12. 2023 20 žáků 8. a 9. ročníku 1-3. místo 

Nela Gajdošová (9.C) 

Kateřina Menšíková (9.C)  

Adam Procházka (9.C) 

 

Adéla Třísková (9.C)  

postup do okresního kola-

8. místo  
 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ  

školní kolo 

 

11. 12. 2023 1. stupeň 1. kategorie 

1. místo Maya Kašparová 

(1.C) 

2. místo Karla Pavlicová 



46 

 

(1.D) 

3. místo Barbora 

Hamplová (1.D) 

2. kategorie 

1. místo Viktorie Voleská 

(3.C) 

2. místo Jaromír Glacner 

(2.C) 

3. místo Valerie 

Zakopalová (3.C) 

3. kategorie 

1. místo Eduard Havlík 

(5.D) 

2. místo Lucie Plšková 

(5.C) 

3. místo Ema Hrochová 

(5.C) 

 

VÁNOČNÍ TURNAJ VE 

VYBÍJENÉ 

 

14. 12. 2023 2. stupeň 1. místo: 

8.C 

2. místo: 

9.C 

3. místo: 

7.C 

4. místo: 

6.D 

 

SOUTĚŽ V ANGLICKÉM 

JAZYCE 

školní kolo 

22.1.2024 přihlášení žáci z 2. stupně Julie Podlipská (9.C)  

1. místo ve školním kole 

postup do okresního 

kola - 9. místo v kategorie 

II.A 

 

Barbora Jonášová (7.C)   

1. místo ve školním kole a 

postup do okresního kola  

- 8. místo v okresním kole 

kategorie I.A 

Barbora Petrová (7.C) 

3. místo ve školním kole  

 

ZEMĚPISNÁ 

OLYMPIÁDA  

školní kolo 

 

28. 1. 2024 Žáci 6. – 9. ročníku kategorie A 

1. místo Štěpánka 

Sečkařová (6.D)  

s postupem a účastí 

v okresním kole 
2. místo Tereza Palánková 

(6.C)  

3. místo Eliška Nela 

Kamarádová (6.C)  



47 

 

kategorie C 

1. místo Tony Haviger 

(8.C) s postupem a účastí 

v okresním kole z 

2. místo Adéla Třísková 

(9.C)  

3. místo Barbora 

Vykopalová (8.C)  

 

MATEMATICKÁ 

OLYMPIÁDA 

školní kolo 

 

leden 2024  Přihlášení žáci 2. stupně Tereza Palánková (6.C) – 

úspěšná řešitelka školního 

kola, postup do okresního 

kola – řešitelka okresního 

kola 

 

MATEMATICKÝ 

KLOKAN 

školní kolo    

 

25. 3. 2024 

 

Žáci 2. až 9. ročníku 

 

kategorie Cvrček: 

1. místo Justýna 

Mohlerová (3.C) 

2. místo Kateřina 

Procházková (3.D) 

Valerie Zakopalová (3.C) 

3. místonViktorie Voleská 

(3.C) 

kategorie Klokánek: 

1. místonViktor Přindiš 

(5.C) 

2. místo Veronika 

Absolonová (4.D) 

3. místo Martin Pleva 

(5.C) 

kategorie Benjamín: 

1. místo Zuzana Vlčková 

(6.D) 

2. místo Kateřina 

Neumannová (7.C) 

3. místo Štěpánka 

Sečkařová (6.D) 

kategorie Kadet: 

1. místo Tony Haviger 

(8.C) 

2. místo Lucie Mádrová 

(9.C) 

3. místo Jakub Tomášek 

(8.C) 

 

VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 

KAMENNÁ KRÁSA 

duben 2024 2. stupeň vítězství ve školním kole a 

čestné uznání v krajském 

kole: 
Anežka Spáčilová (6.D) 

Nelly Jelínková (6.D) 



48 

 

Mia Kubis (6.D) 

Ondřej Šoltys (7.C) 

Tino Čuri (8.C) 

Šimon Neradil (8.C) 

Nela Gajdošová (9.C) 

 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 

CESTOU DVOU BRATŘÍ, 

VELEHRAD 2024 

duben 2024 3.D Postup do celostátního 

kola: 

Ema Wasserbauerová 

(3.D) 

Jan Weiser (3.D) 

Rozálie Rašková (3.D) 

Vilém Kröner (3.D) 

Ema Witová (3.D) 

 

FESTIVAL KULTURNÍCH 

AKCÍ ZŠ 2024 

19.4.2024 žáci pěveckého kroužku Viktorie Voleská (3.C) 

Hana Ondruchová (3.C) 

Justýna Mohlerová (3.C) 

Sofie Gastová (3.C) 

Elen Heroldová (3.C) 

Lea Novotná (3.D) 

Laura Chmelíková (3.D) 

Ema Witová (3.D) 

Rebeka Balcárková (4.C) 

Veronika Absolonová 

(4.D) 

Aneta Viková (4.D) 

Denisa Urbanová (4.D) 

Lucie Lahodná (4.D) 

Lenka Rausová (2.D) 

Kateřina Spurná (2.D) 

 

PĚVECKÁ SOUTĚŽ 

„ZLATÝ SLAVÍK“ 

 

25.4.2024 1. stupeň 1. kategorie 

1. místo Isabela Žádníková 

(2.D) 

2. místo Klára Janíčková 

(1.C) 

3. místo Laura Mišáková 

(2.C) 

2. kategorie 

1. místo Thea Šírová (3.C) 

2. místo Ludmila Anna 

Dančáková (3.C) 

3. místo Lucie Malacková 

(4.C) 

 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽE, 

SEMAFOR OLOMOUC 

okrskové kole 

 

14.5.2024 smíšené družstvo  3. místo  

Anna Dušková (6.C) 

Veronika Bělovská (6.D) 

Jakub Kurek (9.C) 



49 

 

Alex Jurečka (9.C) 

 

KREATIVNÍ SOUTĚŽE 

STAŇ SE DESIGNÉREM, 

SŠ TOVAČOV, 2024 

 

květen 2024 2. stupeň postup do okresního kola  

Viktorie Staňková (6.D) 

Štěpánka Sečkařová (6.D) 

Simona Dombková (6.D) 

Adéla Mádrová (9.C) 

Lucie Mádrová (9.C) 

Julie Podlipská (9.C) 

Tadeáš Tesák (9.C) 

Maxim Lejsek (9.C) 

 

PYTHAGORIÁDA 

školní kolo 

 

20.5.2024 zájemci z 2. stupně Zuzana Vlčková (6.D) 

úspěšná řešitelka, postup 

do okresního kola – 7. 

místo 

Tony Haviger (8.C) 

úspěšný řešitel, postup do 

okresního kola – 13. místo 

Jakub Tomášek (7.C) 

úspěšný řešitel 

 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 

NADACE BEZPEČNÁ 

OLOMOUC – BEZPEČÍ 

NA INTERNETU 

květen 2024 2. stupeň postup do okresního kola 

Anna Dušková (6.C) 

Šimon Vychodil (6.C) 

Viktor Borocký (6.D) 

Jolana Janíčková (6.D) 

Mia Kubis (6.D) 

Tereza Jurušková (8.C) 

Tony Haviger (8.C) 

 

DĚTSKÁ KONFERENCE, 

PdF UP Olomouc 

13.5.2024 tým 9.C Lucie Mádrová 

Adéla Mádrová, 

Julie Podlipská, 

Eliška Severová, 

Michaela Tomanová, 

Vít Kopp, 

Tadeáš Tesák, 

Jakub Ludvík, 

Alex Jurečka 

Tým MAGMALIGA 

získal cenu veřenosti. 

 

EKOKONFERENCE UP-

CYKLING, SLUŇÁKOV 

2024 

 

 

 

 

29.5.2024 žáci 9.C Tomáš Nasswetter (9.C) 

Maxim Lejsek (9.C) 



50 

 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 

CHYTÍ I TEBE – BEZ 

NIKOTINU 

KAMPAŇ  NÚZ 

 

červen 2024 8. ročník Čestné uznání NÚZ 

SOUTĚŽ VE SBĚRU 

STARÉHO PAPÍRU 

 

podzimní a 

jarní etapa  

1. a 2. stupeň Celkové umístění tříd  

po obou částech soutěže: 

1. místo: 

2.C  2 048 kg 

2. místo: 

4.C 1 617 kg 

3. místo: 

3.C  10468 kg 

Jednotlivci 

1. místo Josefína 

Husárková (3.C) – 735 kg 

2. místo Tomáš Velík (2.C) 

– 481 kg 

3. místo  Laura Mišáková 

(2.C) 385 kg 

Marek Polešenský (2.C) 

385 kg 

 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ 

 

11.6.2024 Družstva tříd 1. – 2. 

ročníku  

1. místo 1.C: 

Štěpán Absolon 

Kateřina Ustrnulová 

Elena Holubová  

Klára Janíčková 

Richard Béza 

 

1. místo 1.D: 

Barbora Hamplová 

Lukáš Richter 

Adina Witová 

Vanesa Jurásková 

Laura Antalová 

Jonáš Kantor 

Matouš Kubíček 

Ema Minaříková 

Sofie Inka Lorencová 

 

1. místo 2.C: 

Anna Alieva 

Anna Zadorožná 

Štěpán Ryba 

Tomáš Velík 

 

1. místo 2.D: 

Štěpán Tureček 

Jakub Pacák 



51 

 

Bára Domanská 

Lenka Rausová 

Isabela Žádníková  

Anastázie Kostíková 

 

 

 

Ocenění úspěšných žáků školy za školní rok 2023/2024 Helsinská 6 
 

 

Ocenění úspěšných žáků probíhá vždy ve spolupráci s Nadačním fondem SRPŠ Helsinská.  

Žáci byli vyhodnoceni pedagogickým sborem a Nadačním fondem SRPŠ Helsinská  

za prospěch, reprezentaci školy, vzorný přístup k plnění školních povinností a další aktivity 

navíc.  

 

OCENĚNÍ TŘÍDNÍCH UČITELŮ: 

 

1.C 

Laura Vojnarová - za perfektní školní přípravu, bezproblémové chování a chuť druhým 

pomáhat 

Jan Šesták - za perfektní školní přípravu, bezproblémové chování a chuť druhým pomáhat 

Elena Holubová - za perfektní školní přípravu, bezproblémové chování a chuť druhým 

pomáhat 

 

1.D 

Albert Kröner - za přístup ke spolužákům, vzorné chování a plnění školních povinností 

Anežka Vaverková - za pomoc třídní učitelce a spolužákům 

 

2.C 

Laura Mišáková - za první příspěvek za třídu do školního časopisu 

Tereza Khirová - za první příspěvek za třídu do školního časopis 

 

2.D 

Jeremiáš Botur - za největšího třídního laskavce s velkým srdcem, který vždy rád podpoří  

a pomůže 

Martin Doležal - za vždy svědomitou přípravu do školy a plnění úkolů 

Jakub Pacák- za největší zlepšení čtenářských dovedností a osobní pokrok v samostatném 

zvládání školních povinnost 

 

3.C 

Viktorie Čanecká - za vzorné chování a výborné školní výsledky 

Josefína Husárková - za vzorné chování a výborné školní výsledky 

 

3.D 

Kateřina Procházková - za výborný prospěch a aktivní přístup po celý školní rok 

Ema Witová - za výborný prospěch a aktivní přístup po celý školní rok 

Matěj Polášek - - za výborný prospěch a aktivní přístup po celý školní rok 

 

4.C 

Rebeka Balcárková - za práci pro třídu a pomoc třídní učitelce i spolužákům 



52 

 

Lucie Malacková - za práci pro třídu a pomoc třídní učitelce i spolužákům 

Klára Skoumalová - za práci pro třídu a pomoc třídní učitelce i spolužákům 

 

4.D 

Veronika Absolonová - za práci pro třídu, výborný prospěch, vytrvalou snahu a píli  

a kamarádské chování 

 

5.C 

Martin Pleva - za výborné studijní výsledky 

 

5.D 

Valentýna Havelková - za empatii, ochotu, kamarádský přístup a péči o mladší žáky 

Josefína Podlipská - za zodpovědný přístup, práci pro třídu a pomoc třídní učitelce 

Eduard Havlík - za kamarádský přístup, práci pro třídu a udržování dobrého ducha třídy 

 

6.C 

Alexandr Coufalík - za celoroční práci pro třídu a pomoc třídní učitelce 

Anna Dušková - za reprezentaci třídy v soutěžích a na akcích naší školy 

 

6.D 

Simona Dombková - za celoroční práci pro třídu  

Veronika Bělovská - za reprezentaci třídy a školy v několika soutěžích 

 

7.C 

Valerie Stella Jozífová - za práci pro třídu 

Kateřina Neumanová - za práci pro třídu 

Nikol Stránělová - za práci pro třídu 

 

8.C 

Tony Haviger - za příkladné plnění školních povinností a za práci pro třídu 

Jakub Tomášek - za příkladné plnění školních povinností a za práci pro třídu 

Barbora Vykopalová - za příkladné plnění školních povinností a za práci pro třídu 

 

9.C 

Adam Procházka - za příkladnou školní práci po celou dobu školní docházky a práci  

pro třídu 

Lucie Mádrová - za příkladnou školní práci po celou dobu školní docházky a práci pro třídu 

Nela Gajdošová - za příkladnou školní práci po celou dobu školní docházky 

Adéla Mádrová - za příkladnou školní práci po celou dobu školní docházky 

Julie Podlipská - za příkladnou školní práci po celou dobu školní docházky 

Adéla Třísková - za příkladnou školní práci po celou dobu školní docházky 

 

 

OBLAST ČESKÉHO JAZYKA 

 

Adéla Třísková (9.C) - za 1. místo ve školním kole  a 4. místo v okresním kole Olympiády 

v českém jazyce 

Adéla Mádrová (9.C) - za 2. místo ve školním kole Olympiády v českém jazyce 

Lucie Mádrová (9.C) - za 3. místo ve školním kole Olympiády v českém jazyce 

Šimon Neradil (8.C) - za 1. místo ve školním kole soutěže Olympiády mediální gramotnosti 



53 

 

Adéla Třísková (9.C) - za 2. místo ve školním kole soutěže Olympiády mediální gramotnosti 

Adam procházka (9.C) - za 3. místo ve školním kole soutěže Olympiády mediální 

gramotnosti 

 

 

OBLAST CIZÍCH JAZYKŮ 

 

Julie Podlipská (9.C) - za 1. místo ve školním kole a reprezentaci školy  - 9. místo 

v okresním kole soutěže v anglickém jazyce kategorie II.A 

Barbora Jonášová (7.C) - za 1. místo ve školním kole a reprezentaci školy  - 8. místo 

v okresním kole soutěže v anglickém jazyce kategorie I.A 

Barbora Petrová (7.C) - za 3. místo ve školním kole soutěže v anglickém jazyce 

 

 

OBLAST DĚJEPISNÁ 

 

Nela Gajdošová (9.C) - za 1. místo ve školním kole Dějepisné olympiády 

Kateřina Menšíková (9.C) - za 1. místo ve školním kole Dějepisné olympiády 

Adam Procházka (9.C)- za 1. místo ve školním kole Dějepisné olympiády 

 

Adéla Třísková (9.C) - za reprezentaci školy -8. místo v okresním kole Dějepisné olympiády 

 

 

OBLAST MATEMATICKÁ 

 

Zuzana Vlčková (6.D) - za 1. místo jako úspěšný řešitel ve školním kole matematické 

soutěže Pythagoriáda a reprezentaci školy v okresním kole 

Tony Haviger (8.C) - za 1. místo jako úspěšný řešitel ve školním kole matematické soutěže 

Pythagoriáda a reprezentaci školy v okresním kole 

Jakub Tomášek (8.C) - za 1. místo jako úspěšný řešitel ve školním kole matematické soutěže 

Pythagoriáda a reprezentaci školy v okresním kole 

 

Tereza Palánková (6.C) - za 1. místo ve školním kole a reprezentaci školy v okresním kole 

Matematické olympiády 

 

Za umístění ve školním kole soutěže Matematický klokan 

kategorie Cvrček: 

1. místo Justýna Mohlerová (3.C) 

2. místo  Kateřina Procházková (3.D) 

  Valerie Zakopalová (3.C) 

3. místo Viktorie Voleská (3.C) 

 

kategorie Klokánek: 

1. místo Viktor Přindiš (5.C) 

2. místo Veronika Absolonová (4.D) 

3. místo Martin Pleva (5.C) 

 

kategorie Benjamín: 

1. místo Zuzana Vlčková (6.D) 

2. místo Kateřina Neumannová (7.C) 



54 

 

3. místo Štěpánka Sečkařová (6.D) 

 

kategorie Kadet: 

1. místo Tony Haviger (8.C) 

2. místo Lucie Mádrová (9.C) 

3. místo Jakub Tomášek (8.C) 

 

 

OBLAST PŘÍRODOVĚDNÁ 

 

Za reprezentaci školy v oblastním kole soutěže Náboj Junior: 

Adéla Mádrová (9.C) 

Lucie Mádrová (9.C) 

Adéla Třísková (9.C) 

Amálie Kantorová (9.C) 

Tomáš Nasswetter (9.C) 

Maxim Lejsek (9.C) 

Adam Procházka (9.C) 

Jakub Kurek  (9.C) 

 

 

Tony Haviger (8.C) - za 1. místo ve školním kole soutěže Přírodovědný klokan, kategorie 

Kadet 

Adéla Třísková (9.C) - za 1. místo ve školním kole soutěže Přírodovědný klokan, kategorie 

Kadet 

Lucie Mádrová (9.C) - za 3. místo ve školním kole soutěže Přírodovědný klokan, kategorie 

Kadet 

 

 

Štěpánka Sečkařová (6.D) - za 1. místo ve školním kole kategorie A  a reprezentaci školy 

v okresním kole Zeměpisné olympiády 

Tereza Palánková (6.C) - za 2. místo ve školním kole kategorie A Zeměpisné olympiády 

Eliška Nela Kamarádová (6.C) - za 3. místo ve školním kole kategorie A Zeměpisné 

olympiády 

 

Tony Haviger (8.C) - za 1. místo ve školním kole kategorie C  a reprezentaci školy 

v okresním kole Zeměpisné olympiády 

Adéla Třísková (9.C) - za 2. místo ve školním kole kategorie C Zeměpisné olympiády 

Barbora Vykopalová (8.C) - za 3. místo ve školním kole kategorie C Zeměpisné olympiády 

 

 

POLYTECHNICKÁ OBLAST 

 

Za účast ve školním kole a postup do okresního kola kreativní soutěže Staň se designérem, SŠ 

Tovačov, 2024: 

Viktorie Staňková (6.D) 

Štěpánka Sečkařová (6.D) 

Simona Dombková (6.D) 

Adéla Mádrová (9.C) 

Lucie Mádrová (9.C) 



55 

 

Julie Podlipská (9.C) 

Tadeáš Tesák (9.C) 

Maxim Lejsek (9.C) 

 

Za reprezentaci školy na Ekokonferenci Up-cykling, Sluňákov 2024: 

Tomáš Nasswetter (9.C) 

Maxim Lejsek (9.C) 

 

 

SPORTOVNÍ OBLAST 

 

Za reprezentaci školy v branném závodě „O pohár primátora města“ 

Jakub Kurek (9.C) 

Maxim Lejsek (9.C) 

Tadeáš Tesák (9.C) 

Beáta Horáčková (5.C) 

Zuzana Vyroubalová (5.C) 

 

Za reprezentaci školy - 4. místo ve florbalovém turnaji olomouckých škol 

Jakub Tomášek (8.C) 

David Urban (8.C) 

Patrik Jurásek (8.C) 

Tony Haviger  (8.C) 

Martin Drcmánek (8.C) 

Samuel Pedriali (9.C) 

Štěpán Bulej (9.C) 

Tomáš Nesvadba (9.C) 

Filip Jakubčo (9.C) 

 

Za reprezentaci školy v okresním kole ČEPS CUP florbalového turnaje 

Tomáš Neumann (4.C) 

Tobiáš Chrudina (4.C) 

Jan Dombek (4.C) 

David Hejda (4.C) 

Bartoloměj Benýšek (4.C) 

Artur Aliev (4.C) 

Jaroslav Schuster (4.D) 

Eliáš Augustin (4.D) 

Richard Novák (4.D) 

Viktor Přindiš (5.C) 

Šimon Khir (5.C) 

Lukáš Žák (5.C) 

Eduard Havlík (5.D) 

Tobiáš Němeček (5.D) 

Marek Šindelka (5.D) 

 

Za reprezentaci školy - 5. místo v okresním kole ČEPS CUP florbalového turnaje 

Timea Mládeková (4.)C 

Klára Skoumalová (4.C) 

Natálie Přidalová (4.C) 



56 

 

Rebeka Balcárková (4.C) 

Johana Vaverková (4.D) 

Aneta Viková (4.D) 

Denisa Urbanová (4.D) 

Veronika Absolonová (4.D) 

Thea Němečková (5.D) 

Valentýna Havelková (5.D) 

Tereza Krnáčová (5.C) 

Zuzana Vyroubalová (5.C) 

Beáta Horáčková (5.C) 

 

Za reprezentaci školy – 3. místo v okrskovém kole Dopravní soutěže, Semafor Olomouc: 

Anna Dušková (6.C) 

Veronika Bělovská (6.D) 

Jakub Kurek (9.C) 

Alex Jurečka (9.C) 

 

 

OBLAST VÝTVARNÁ 

 

Emma Grešáková (5.D) Za reprezentaci školy a čestné uznání v krajském kole výtvarné 

soutěže Nadace bezpečná Olomouc 

 

Za reprezentaci školy a postup do celostátního kola výtvarné komiksové soutěže organizace 

ADRA: 

Šimon Vychodil (6.C) 

Alexandr Coufalík (6.C) 

Anna Dušková (6.C) 

Ema Minsterová (6.D) 

Simona Dombková (6.D) 

Mia Kubis (6.D) 

 

Za vítězství ve školním kole a čestné uznání v krajském kole výtvarné soutěže Kamenná 

krása: 

Anežka Spáčilová (6.D) 

Nelly Jelínková (6.D) 

Mia Kubis (6.D) 

Ondřej Šoltys (7.C) 

Tino Čuri (8.C) 

Šimon Neradil (8.C) 

Nela Gajdošová (9.C) 

 

Za reprezentaci školy – postup do celostátního kola ve výtvarné soutěži Cestou dvou bratří, 

Velehrad 2024: 

Ema Wasserbauerová (3.D) 

Jan Weiser (3.D) 

Rozálie Rašková (3.D) 

Vilém Kröner (3.D) 

Ema Witová (3.D 

 



57 

 

Za reprezentaci školy – postup do okresního kola ve výtvarné soutěži Nadace bezpečná 

Olomouc – Bezpečí na internetu: 

Anna Dušková (6.C) 

Šimon Vychodil (6.C) 

Viktor Borocký (6.D) 

Jolana Janíčková (6.D) 

Mia Kubis (6.D) 

Tereza Jurušková (8.C) 

Tony Haviger (8.C) 

 

 

OBLAST PĚVECKÁ 

 

Za reprezentaci školy  na Festivalu kulturních akcí ZŠ 2024: 

Viktorie Voleská (3.C) 

Hana Ondruchová (3.C) 

Justýna Mohlerová (3.C) 

Sofie Gastová (3.C) 

Elen Heroldová (3.C) 

Lea Novotná (3.D) 

Laura Chmelíková(3.D) 

Ema Witová (3.D) 

Rebeka Balcárková (4.C) 

Veronika Absolonová (4.D) 

Aneta Viková  (4.D) 

Denisa Urbanová (4.D) 

Lucie Lahodná (4.D) 

Lenka Rausová (2.D) 

Kateřina Spurná (2.D) 

 

 

JINÉ SOUTĚŽE 
 

Za reprezentaci školy na Dětské konferenci, PdF UP Olomouc, 2024: 

Lucie Mádrová (9.C) 

Adéla Mádrová (9.C) 

Julie Podlipská (9.C) 

Eliška Severová (9.C) 

Michaela Tomanová (9.C) 

Vít Kopp (9.C 

Tadeáš Tesák (9.C) 

Jakub Ludvík (9.C) 

Alex Jurečka (9.C) 

 

 

 

 

 

 

 



58 

 

Další aktivity žáků pracoviště Helsinská 6, školní rok 2023/2024:  

 

Září 

 

Slavnostní zahájení školního roku v 1. třídách 1.C, 1.D 

Dopravní hřiště Semafor 4.C 

Projektové dny Společně vzhůru za novými zážitky 1.C, 1.D, 2.C, 2.D, 3.C, 3.D, 4.C, 

4.D, 5.C,5.D 

Práce s třídním kolektivem 1.C, 2.C, 3.C, 3.D, 5.D 

Adaptační kurz 6.C, 6.D 

Ukázková hodina florbalu 1.C, 1.D, 2.C, 2.D 

Fotografování prvňáčků 1.C, 1.D 

Ukázková hodina tance 1.C, 1.D, 2.C, 2.D, 3.C, 3.D, 4.C, 

4.D 

Ukázková hodina judo 1.C, 1., 2.C, 2.D, 3.C, 3.D 

Zahradní slavnost 1. – 9. ročník 

Branný den 1. – 9. ročník 

Muzeum umění 8.C 

Profesní testování  9.C 

Planeta 3000 6. – 9. ročník 

 

 

Říjen 

 

Dopravní hřiště Semafor 4.D 

Práce s třídním kolektivem 5.C, 2.D, 1.D, 6.D, 4.D, 4.C, 7.C 

Branný závod O putovní pohár primátora města Olomouc  družstvo 2. stupně 

Jablíčkový týden 2.C 

Beseda v knihovně 6.D, 7.C 

Sběr papíru 1. – 9. ročník 

Jablíčkohraní ŠD 

Přírodovědný klokan zájemci z 8.C a 9.C 

Dentální hygiena – prevence 1.C, 1., 2.C, 2.D, 3.C, 4.D 

Exota Olomouc 3.C 

Týden prevence – přednášky E-bezpečí 6. – 9. ročník 

Olympiáda mediální gramotnosti – školní kolo 6. -9. ročník 

Jak se (ne) dělá rádio 4.C, 4.D, 5.C, 5.D 

Bezpečná cesta do školy 8.C 

Burza práce a vzdělávání 9.C 

Svíčkárna SOYCA 2.C, 2.D, 5.C 

Ukázková hodina volejbalu 1.C, 1.D, 3.C, 3.D, 4.C, 4.D 

Beseda v knihovně- Kniha nebo film 9.C 

Beseda v knihovně - Báje a pověsti 6.C 

Beseda na IPS Úřadu práce Olomouc  9.C 

Hrej zdravě – Gamecentrum 6.C, 7.C, 8.C 

Turnaj ve vybíjené ŠD 

Tematický den – Halloween 1. – 9. ročník 

Halloween v ŠD ŠD 

 

 



59 

 

Listopad 

 

Beseda v knihovně – Kniholap 1.C, 1.D 

Beseda k volbě povolání 9.C 

Beseda v knihovně – Vanda a Eda v online světě 2.C, 2.D 

Arcidiecézní muzeum 8.C 

Hrej zdravě – Gamecentrum 9.C, 7.D 

Práce s třídním kolektivem 7.D 

UP – LAB – dílna budoucnosti 9.C 

Pevnost poznání 9.C 

Beseda v knihovně – Bajky 4.C, 4.D 

Beseda k volbě povolání 9.C 

Florbalový turnaj ČEPS CUP 4.C, 4.D, 5.C, 5.D chlapci 

Florbalový turnaj olomouckých škol 8.C 

Helsinská hledá talent 1. stupeň 

Sluňákov – Vypečená houska 2.D, 2.C 

Týden prevence – Cesta kolem světa 1. – 5. ročník 

Exkurze JTEK BEARINGS 9.C 

Dentální hygiena – prevence 5.D, 3.D. 5.C, 4.C 

Beseda v knihovně – Milý pejsku 4.C, 4.D 

Scholaris  9.C 

Čarovná pastelka  1.C, 1.D, 3.C, 3.D, 4.C, 4.D 

Čarovná pastelka – Orbis pictus 5.C, 5.D, 6.C, 6.D, 7.C, 8.C, 9.C 

Náboj Junior 9.C 

Jak se nestát obětí sexuálního násilí- beseda Metropol  8.C, 9.C 

Maltézská sbírka – staň se Mikulášem 1. – 9. ročník 

Baletní dílničky ŠD 

Olympiáda v českém jazyce, školní kolo zájemci 2. stupeň 

Práce se třídou 6.D 

Florbalový turnaj ČEPS CUP 4.C, 4.D, 5.C, 5.D dívky 

Vánoční focení Photodienst 1. stupeň 

Beseda k volbě povolání 9.C 

 

 

Prosinec 

 

Práce s třídním kolektivem 6.C, 3.D, 8.C 

Dějepisná olympiáda 7. – 9. ročník 

Mikulášská nadílka 1. – 9. ročník 

Bruslení 5.C 

Vánoční tvoření ŠD 

Vánoční jarmark 1. – 9. ročník 

Jeden den na zdravce 9.C 

Svíčkárna SOYCA 4.C, 4.D 

Beseda k volbě povolání 9.C 

Recitační soutěž  1. stupeň 

Vánoční Olomouc 2.D 

Vánoční pečení 4.D 

Vánoční koncert – pěvecký kroužek 1. stupeň 

Bezpečná cesta do školy  8.C 



60 

 

Vánoční vybíjená 2. stupeň 

Vlastivědné muzeum – Nejkrásnější dárek ŠD 

Země fantazie 8.C 

Vánoční hvězda 1. – 9. ročník 

Soutěž v Dobble ŠD 

Projekt Vánoce s Louskáčkem 2.C, 2.D 

Jeden den s fyzikou 9.C 

Louskáček – Vánoční příběh 2.C, 2.D, 3.C, 3.D, 4, D, 5.C 

Vánoční Olomouc 5.D, ŠD 

Vánoční besídky 1. – 9. ročník 

 

 

Leden 

 

Vítání občánků pěvecký kroužek 

Tematický den – den pokrývek hlavy 1.-9. ročník 

Lyžování Hlubočky zprostředkováno pro zájemce  

1. stupně 

Lyžování Hrubá Voda zprostředkováno pro zájemce  

1. stupně 

Dějepisná olympiáda, okresní kolo postupující z 2. stupně 

Beseda v knihovně – Pavučina závislostí 6.C 

Turnaj – pexeso, puzzle ŠD 

Ekonomická olympiáda 9.C 

Konverzační soutěž AJ vybraní žáci 2. stupně 

Práce s třídním kolektivem 4.C, 4.D, 6.D, 7.C, 6.C, 5.D, 1.D 

Beseda v knihovně – Proč se říká… 5.C, 5.D 

Turnaj ve vybíjené ŠD 1,C, 1.D 

Den otevřených laboratoří SGO 9.C 

Bowling 4.C, 4.D, 2.C, 2.D 

Zeměpisná olympiáda zájemci 2. stupeň 

Výšlap – Velký Kosíř děti a rodiče 1.D 

Miniopery MDO 1.C, 1.D, 2.C, 2.D 

Baletní dílničky ŠD 

Pěvecká soutěž Doremi ŠD 

 

 

Únor 

 

Filmové představení CINESTAR Olomouc 1. – 9. ročník 

Beseda s Městskou policií  4.C, 4.D, 1.C, 1.D, 2.C, 2.D, 3.C, 

3.D 

Lyžování Hlubočky zprostředkováno pro zájemce  

1. stupně 

Lyžování Hrubá Voda zprostředkováno pro zájemce  

1. stupně 

Beseda v knihovně – Pavučina závislostí 7.C 

Práce s třídním kolektivem 5.C, 8.C 

Beseda pro dívky 6.C, 6.D 

Dopravní hřiště Semafor 3.C, 3.D 



61 

 

Zdravá svačinka 1.D 

Tematický den – Valentýn 1. – 9. ročník 

Soutěž v AJ, okresní kolo postupující z 2. stupně 

Karneval ŠD 

Beseda v knihovně – Memento o drogách 8.C, 9.C 

Prevence – přednáška dospívání a emoce dívky 6.C, 6.D 

Prevence – přednáška dospívání a emoce chlapci 6.C, 6.D 

Zeměpisná olympiáda, okresní kolo postupující z 2. stupně 

Prevence – přednáška Láska a sexualita 7.C, 8.C 

Bowling 5.C 

Prevence – přednáška Sexualita a antikoncepce 9.C 

Soutěž v AJ, okresní kolo postupující z 2. stupně 

Prezentace sportovní třídy z pracoviště Terera 5.C, 5.D 

Jarní focení Photodienst 1. stupeň 

Florbalový turnaj  3. – 5. ročníky 

Dobroty pro ptáčky  ŠD 

 

 

Březen 

 

Program finanční gramotnost 4.D 

Práce s třídním kolektivem 1.C, 4.C, 2.C, 9.C 

Lyžařský týdenní kurz  zprostředkováno pro zájemce  

z 6. – 8. ročníku 

Beseda v knihovně – Země fantazie 8.C 

Jarní a Velikonoční pečení 4.C 

Odpadová talkshow – kino Metropol 2.C, 2.D, 1.C, 1.D 

Den otevřených dveří a jarní jarmark 1.-.9. ročník 

Velikonoce den po dni 3.D 

Projektový týden – Já a emoce 1. stupeň 

Pevnost poznání – Spánek v říši zvířat 6.C 

Hode, hode, doprovode, VMO 2.C, 2.D 

Sdružení D – Nej třída na škole 4.C, 4.D 

Smartego – Hackni svůj mozek 1.C, 3.C, 3.D, 5.C, 5.D 

Přijímací zkoušky na nečisto 9.C 

Prohlídky ČOV 8.C 

Kaligrafie a historie 6.C 

Prevence – Tydýt 1.D 

Voda je život – beseda kino Metropol 6.D, 7.C 

Aquapark – Záchranářský desetiboj 6.C, 7.C, 8.C 

Matematický klokan 2. – 9. ročník 

Jarní procházka po okolí 1.C 

Turnaj vybíjená, florbal ŠD 

Pyžamový karneval ŠD 

Literární soutěž ŠD 

Den s Andersenem 1. stupeň 

 

 

 

 



62 

 

Duben 

 

Tematický den – den knihy 1. – 9. ročník 

Aquapark – Záchranářský desetiboj 6.D 

Návštěva MŠ v 1. třídách 1.C, 1.D 

Přijímací zkoušky na nečisto 9.C 

Matematická olympiáda, okresní kolo postupující z 2. stupně 

Beseda se Zuzanou Pospíšilovou 1.C, 1.D 

Práce s třídním kolektivem 1.D, 4.C, 6.C, 6.D, 3.D 

JAN – program pro třídu 1.D 

Vystoupení gymnastického kroužku gymnastický kroužek 

Barokní varhany 8.C 

Sdružení D – Největší poklad 2.C 

Prohlídky arcibiskupského paláce a katedrály  7.C 

Taneční představení LŠU, Metropol ŠD 

Jsem nezávislý, nekouřím, KHS Olomouc 7.C, 8.C 

Planetárium Brno 6.C, 6.D 

Praha – exkurze do ČNB 9.C 

Festival kulturních programů ZŠ pěvecký kroužek 

Sběr starého papíru – jarní etapa 1. – 9. ročník 

Tematický den – Den Země 1. – 9. ročník 

Bezobalový obchod Gram 1.C 

Testování ČŠI 9.C 

Sluňákov – Co se děje v půdě 3.C 

Exkurze – Předmostí u Přerova 4.C, 4.D 

Zlatý slavík 1. stupeň 

 

 

Květen 

 

Exkurze – farma Doubravský Dvůr 1.C, 1.D, 2.C, 2.D 

Exkurze – Praha 5.C, 5.D 

Práce s třídním kolektivem 6.C, 8.C 

Testování ČŠI 9.C 

E- jarmark, finanční gramotnost 4.C 

Olomoucká katedrála 6.C 

Dětská konference PdF UP vybraní žáci 9.C 

Dopravní soutěž družstvo 2. stupně 

Veletrh sociálních služeb 6.C, 6.D 

Beseda v knihovně – Milý pejsku 2.C 

Síla lidskosti, kino Metropol 8.C, 9.C 

Ukázka výcviku psů ŠD 

Projektový den – finanční gramotnost 2. stupeň 

Školní výlet – Modrá, Velehrad 3.C, 3.D 

Pythagoriáda zájemci 2. stupeň 

Focení tříd 1. – 9. ročník 

Workshop SŠ polygrafická 8.C 

SCIO testování zájemci 8.C 

Pasování prvňáčků na čtenáře 1.C, 1.D 

Školní výlet Macocha 2.C, 2.D 



63 

 

Sluňákov – Ve škole týmově s ohledem na přírodu vybraní žáci 9.C 

Koncert pro rodiče a žáky pěvecký kroužek 

Školní výlet – ZOO Lešná 1.C, 1.D 

Pythagoriáda, okresní kolo postupující z 2. stupně 

Dětský den s IZS 9.C 

Zábavné odpoledne ŠD 

Barefoot chodníček  ŠD 

 

 

Červen 

 

Školní výlet, Brno  7.C 

Školní výlet 5.C, 5.D 

Bowling 3.C, 3.D 

Školní výlet 8.C 

Čtenářská gramotnost, MAP  3.D, 5.C 

Školní výlet, Jeseníky 9.C 

Dětský den hřiště Terera ŠD 

Školní výlet – Modrá, Velehrad 4.C, 4.D 

MUO – Sklepem, sálem, podkrovím  6.D 

Přírodovědná vycházka 6.C, 7.C 

Zeměpisná vycházka 8.C 

Práce s třídním kolektivem 6.C 

Školní výlet – Jeseníky 6.C, 6.D 

Dopravní soutěž  1. – 3. ročníky 

Vyhodnocení sběru papíru 1.-9. ročník 

Lanové centrum Proud 2.D, 4.D, 4.C 

Cyklovýlet s dětmi a rodiči 1.D 

Výstava Kriminálka 7.C, 6.D 

Exkurze – návštěva Senátu ČR 8.C 

Program v chrámu sv. Mořice 6.D 

Kostel našeho města 4.D 

Branný den 1. – 9. ročník 

Lanové centrum Proud ŠD 

Přespávání ve škole 5.C, 5.D 

Vyhlášení Nej… žáků 1. – 9. ročník 

Orientační závod ŠD 

Rozárium 1.C, 2.D 

Materiální sbírka pro Poradnu pro ženy a dívky 

Minigolf, Omega 6.C 

Vycházka olomoucké parky 1.C, 1.D, 5.C 

Slavnostní ukončení školního roku 1. – 9. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 



64 

 

Projekty ve školním roce 2023/2024 
 

Tererovo nám. 1 

 

Projekty na 1. stupni 

 

Společně vyplouváme 1. – 5. roč. 

Ovoce a zelenina do škol 1. – 5. roč. 

Mléko do škol 1. – 5. roč. 

Společensko-vědní předměty trochu jinak 1. – 5. roč. 

Halloween         1. – 5. roč. 

Finanční gramotnost 1. – 5. roč. 

Markétina dopravní výchova 1. – 5. roč. 

Čtenářské dílny pro 1. ročníky v knihovně 1. A, 1. B 

Pasování na čtenáře 1. ročník 

Lapbooky – lidské tělo 5. ročník 

Preventivní projekty : 1. – 5. roč. 

                                    AJAX  

                                    DUHA 

                                    Kočičí zahrada 

                                    Kappa-Help 

                                    Poradna pro ženy a dívky 

                                    KHS Olomouc 

Týden prevence 1. – 5. roč. 

Besedy s MPO 2. – 5. roč. 

Projekty primární prevence  1. – 5. roč. 

Den Země – Ukliďme Česko  1. – 5. roč. 

Ovocný týden 1. – 5. roč. 

Týden zdravé svačinky  1. – 5. roč. 

Učíme se učit aneb deváťáci v roli  1. – 5. roč. 

Vánoce   1. – 5. roč. 

A – Film Teens Fest  1. – 5. roč 

Velikonoce  1. – 5. roč. 

Jarní tvoření – tradice českého sklářství                               1. – 5. roč. 

Výzkum EXPRO – rozvoj provádění duálních úloh  1. ročník 

Bezpečný pes  1. – 5. roč 

Den dětí  1. – 5. roč. 

Odpadová výzva  1. – 5. roč. 

Bezpečná cesta do školy  1. – 5. roč 

Program Děti v pohybu  - Aquatuber   1. – 5. roč 

Ponožkový den  1. – 5. roč. 

Týden imunity  1. – 5. roč. 

 

Projekty na 2. stupni 

 

Adaptační kurz - prevence  6. A, 6.B 

Společně vyplouváme  6. – 9. roč. 

Týden prevence  6. – 9. roč. 

Projekty primární prevence  6. – 9. roč. 

IKAP - Podpora  přír. a tech. vzdělávání v Ol. kraji  7. –  9. roč.  



65 

 

MAP   6. – 9. roč. 

Učíme se učit aneb deváťáci v roli učitele  9. roč. 

Den Země – Ukliďme Česko  1. – 5. roč. 

Bezpečná cesta do školy  6. – 9. roč. 

Oborový den - zdravotnictví, AUTOMOTO, služby,  

elektrotechnika/IT Úřad práce Olomouc   8. a 9. roč. 

Spolupráce s FTK UP – Gamifiter spojující pohyb 

se školním učivem      7. A 

Vánoce   6. – 9. roč. 

A – Film Teens Fest  6. – 9. roč. 

Výzkum EXPRO – rozvoj provádění duálních úloh  6. ročník 

Velikonoce – Jarní jarmark, DOD  6. – 9. roč. 

Den dětí  6. – 9. roč. 

Vyrob vozidlo z recyklovaného materiálu  8. ročník 

Ponožkový den  6. – 9. roč. 

První pomoc  7. a 8. ročník 

Týden imunity  6. – 9. roč. 

 

 
Pracoviště Helsinská 6  
 

Projekty na 1. stupni 

 

Společně vzhůru za novými zážitky    1. – 5. ročník 

Jablíčkový týden      2.C 

Celoroční spolupráce s MAP IV    1. – 5. ročník 

Spolupráce s Magistrátem města Olomouc   1. – 5. ročník 

Spolupráce s Městskou policií Olomouc   1. – 5. ročník 

Spolupráce s Poradnou pro ženy a dívky   1. – 5. ročník 

Ovoce a zelenina do škol 1. – 5. ročník  

Mléko do škol 1. – 5. ročník 

Týden prevence – Cesta kolem světa 1. – 5. ročník 

Učíme jinak – vrstevnické učení 1. – 5. ročník 

Den Země  1. – 5. ročník 

Den s Andersenem 1. – 5. ročník 

Týden prevence – Já a emoce 1. – 5. ročník 

Halloween, Dušičky 1. – 5. ročník 

Ptáčci v zimě – výroba krmítek 4.D  

Práce s třídními kolektivy 1.– 5. ročník 

Sběr starého papíru - ekologie 1. – 5. ročník 

Spolupráce s lékařskou fakultou UP – projekt Dentální hygiena  1. – 5. ročník 

Projektová výuka v Knihovně města Olomouce    1. – 5. ročník 

Spolupráce s Pevností poznání 

Spolupráce s Drama centrem     

Spolupráce s Centrem ekologických aktivit Sluňákov 

Spolupráce s Krajskou hygienickou stanicí Olomouc 

Spolupráce s hypermarketem Globus 

Spolupráce s Moravským divadlem Olomouc 

Programy ve spolupráci s Vlastivědným muzeem Olomouc 

Dopravní výchova – Semafor 



66 

 

Projektový týden Zdravá svačinka      1.D 

Smartego – Hackni svůj mozek 

Tematický dny  

- barevné dny 

- Halloween 

- Vánoce 

- Den pokrývek hlavy 

- Valentýn 

- Ponožkový den 

- Den Země 

- Den knihy 

Den dětí 

JAN – program pro třídu     1.D 

E-jarmark, finanční gramotnost    4.C 

 

Projekty na 2. stupni 

 

Týden prevence – Bezpečnost na síti    6. – 9. ročník 

Celoroční spolupráce s MAP IV    6. – 9. ročník 

Spolupráce s Magistrátem města Olomouc   6. – 9. ročník 

Spolupráce s Městskou policií Olomouc   6. – 9. ročník 

Spolupráce s E- bezpečí     6. – 9. ročník 

Spolupráce s Poradnou pro ženy a dívky   6. – 9. ročník  

Spolupráce s Úřadem práce Olomouc   8. + 9. ročník 

Práce s třídními kolektivy 6. – 9. ročník 

Týden prevence E- bezpečí     6. – 9. ročník 

Spolupráce s Gamecentrum     6. – 9. ročník 

Projektová výuka v Knihovně města Olomouce  6. – 9. ročník 

Bezpečná cesta do školy     8.C 

Spolupráce s Pevností poznání 

Spolupráce s Centrem ekologických aktivit Sluňákov 9.C 

Spolupráce s Krajskou hygienickou stanicí Olomouc 

Spolupráce s PdF UP 

Spolupráce s PřF UP 

Volba povolání      9.C 

Programy ve spolupráci s Vlastivědným muzeem Olomouc 6. – 9. ročník 

Finanční gramotnost      6. – 9. ročník 

Spolupráce s DDM Olomouc 

Spolupráce s agenturou Kulička  

Záchranářský desetiboj, aquapark Olomouc   6. – 9. ročník 

Tematický dny  

- barevné dny 

- Halloween 

- Vánoce 

- Den pokrývek hlavy 

- Valentýn 

- Ponožkový den 

- Den Země 

- Den knihy 

Dětská konference PdF UP     9.C 



67 

 

10. Výsledky kontrol v rámci organizace 
 

 

V termínu od 14.7.2023 do 31.7.2023 proběhla na FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 analýza 

stavu spisové služby v souladu s aktuální právní úpravou se závěrem, že škola dodržuje 

povinnosti výkonu spisové služby a archivnictví, které jsou stanovené archivním zákonem  

a vyhláškou. FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 tak byla prodloužena udělená ochranná známka 

Bezpečná organizace s platností do 25.8.2025. 

 

Dne 7.8. a 8.8.2023 proběhla kontrola Okresní správou sociálního zabezpečení Olomouc. 

Předmětem kontroly bylo plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém 

pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to za období od 1.9.2020 do konce posledního zúčtovaného období přede 

dnem provedení kontroly. V kontrolovaném období nebyly zjištěny  žádné nedostatky.  

 

Dne 31.8.2023 byl proveden vnitřní hygienický audit ve školní jídelně pracoviště Tererovo 

nám. 1, Olomouc. Nebyly zjištěny žádné nedostatky, které by bránily provozu školní kuchyně 

a jídelny. Doporučení týkající se drobných zjištění, a to u uspořádání provozu a šaten, na 

zařízeních, na technickém vybavení, u přípravků, podlah, povrchů a umyvadel byly okamžitě 

odstraněny. V podzimních měsících proběhla sanace zdiva ve školní kuchyni dle doporučení. 

Další nedostatky nebyly zjištěny. 

 

Dne 19.9.2023 byl proveden vnitřní hygienický audit ve školní výdejně pracoviště Rumunská 

1, Olomouc. Nebyly zjištěny žádné nedostatky, které by bránily provozu výdejny. Doporučení 

týkající se drobných zjištění u technického vybavení, podlah, povrchů a umyvadel byly 

rovněž okamžitě odstraněny. Další zjištění s vysokou finanční zátěží budou součástí plánu 

rozpočtu r. 2025 nebo v případě rozhodnutí zřizovatele o přestavbě pavilonu výdejny budou 

součástí plánů na další roky. 

 

Od 6.11.2023 probíhala na FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 kontrola Krajské hygienické 

stanice Olomouckého kraje z pokynu hlavní hygieničky ČR k provedení úkolu „Stanovení 

obsahu olova v pitné vodě ve vybraných školách a školských zařízeních. Na základě výsledků 

kontroly KHS Olomouc škola informovala zřizovatele, který obratem uvolnil finanční 

prostředky na odstranění havárie rozvodů pitné vody na FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1. 

K 31.3.2024 byly vyměněny rozvody pitné vody na pracovišti Tererovo nám. 1 a k 31.8.2024 

byly vyměněny rozvody pitné vody na pracovišti Helsinská 6, Olomouc. 

 

V termínu od 9.1.2024 do 10.4.2024 byla prováděna kontrola Statutárním městem Olomouc, 

odborem interního auditu a kontroly. Předmětem kontroly bylo zveřejňování dokumentů 

v registru smluv a schvalovací postupy finančních a majetkových operací. Nebyly zjištěny 

žádné nedostatky. 

 

Dne 2.5.2024 byla provedena kontrola ze strany KHS Olomouc ve školní jídelně. Kontrola 

byla zaměřena na dodržování povinností stanovených v §19, §20, §21 odst. 1-2, §23, §24 

zákona č. 258/2000 Sb., dále v §3, §9a, §10 zákona č. 110/1997 Sb., ve vyhlášce č. 137/2004 

Sb. o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny 

ve znění pozdějších předpisů, v kap. II čl. 4 odst. 2, čl. 5, čl. 6 a ve vybraných ustanovení 

přílohy č. II nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin, 

v oddílu 4 č. 14, čl. 18 nařízení Evropského parlamentu  a Rady (ES) č. 178/2002 obecné 

zásady a požadavky potravinového práva pro bezpečnost potravin, v kap. IV oddílu 1 čl. 9 



68 

 

odst. 1 písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 o poskytování 

informací o potravinách spotřebitelům, zákona č. 309/2006 Sb. požadavky bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy a Nařízení vlády  

č. 361/2007 Sb. podmínky ochrany zdraví při práci. 

Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Na FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 byl proveden audit v oblasti kybernetické bezpečnosti.  

Po jejím vyhodnocení bez závad byl škole byl udělen certifikát „Bezpečná organizace“  

pro oblast shody organizace s platnou legislativou v problematice kybernetické bezpečnosti 

platný do 15. 2. 2025. 

 

Dne 14.2.2024 proběhla na FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 kontrola Krajskou hygienickou 

stanicí Olomouckého kraje ve věci šetření k ověření podmínek vzniku onemocnění pro účely 

posouzení nemoci z povolání zaměstnance, kuchařky. Dne 13.3.2024 proběhlo v prostorách 

školní jídelny měření lokální svalové zátěže při běžném provozu dvou kuchařek ze strany 

Zdravotního ústavu Ostrava, oddělení fyziologie a psychologie práce, ze kterého je zřejmé, 

že pracovní podmínky a zátěž jsou v souladu s platnou legislativou. Nemoc z povolání  

u zaměstnavatele FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 nebyla prokázána. 

 

Dne 21.2.2024 byla provedena kontrola Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České republiky. 

Předmětem kontroly bylo dodržování oznamovací povinnosti, stanovení vyměřovacích 

základů a výše pojistného na veřejné zdravotní pojištění, dodržování termínů splatnosti 

pojistného a dodržování podávání přehledů o platbách pojistného. Kontrolou nebyly zjištěny 

splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky. 

 

Za období 1.1.2023 – 31.12.2023 provedl ve FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 nezávislý 

auditor – firma AUDIT TEAM, s.r.o. Jeremenkova 1211/40b, Olomouc kontrolu hospodaření 

dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a dle zákona  

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a předpisů navazujících dle ISAE 3000. Za výše uvedené 

období byl proveden audit hospodaření celé příspěvkové organizace, ale podrobněji prověřena 

i evidence a administrace stravného školní jídelny, podklady do účetnictví. 

O výsledku byl sepsán protokol „Zpráva nezávislého auditora“ ze dne 6.8.2024 bez závad  

a zjištění. 

 

 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
 

 

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 9.12.2022 schválilo rozpočet statutárního města 

Olomouc na rok 2023. Pro FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 byl schválen neinvestiční 

příspěvek zřizovatele ve výši 8.637.000,- Kč. Dne 10. 10. 2023 zřizovatel vyhověl žádosti  

o snížení provozního rozpočtu o 130.000,-Kč. Následně byly tyto prostředky spolu 

s investičním příspěvkem zřizovatele ve výši 180.000,- Kč zaslány na účet fondu investic  

na pořízení přenosové soustavy internetového připojení na pracovišti Tererovo nám. 1. 

Snížený rozpočet tedy činil 8.507.000,- Kč. Ten byl následně ke dni 7.11.2023 navýšen  

o 443.000,-Kč z důvodu realizace nákupu termoportů a nerezových várnic do školní jídelny  

a odstranění havarijního stavu zdi v prostorách školní jídelny Tererovo nám. 1., a to  

na konečnou výši 8.950.000,- Kč. 

 



69 

 

V roce 2023 zřizovatel schválil použití prostředků fondu investic na tyto účely: 

-  pořízení nového elektrického konvektomatu do školní jídelny ve výši 609.544,-Kč (výměna 

za vyřazený konvektomat z roku 2006), 

- výměna podlahových krytin v pěti třídách na prac. Tererovo nám. 1 ve výši 381.268,68 Kč, 

- pořízení přenosové soustavy internetového připojení na pracovišti Tererovo nám. 1 ve výši 

367.441,30 Kč, 

- pořízení elektrické kombinované pece do výdejny Rumunská 1 ve výši 79.756,56 Kč,- 

odstranění havarijního stavu rozvodů pitné vody ve výši 1.600.000,-Kč pro všechna 

pracoviště školy (vzhledem k poskytnutí investičního příspěvku 6.12.2023 a uskutečnění 

výběrového řízení bylo realizováno od ledna 2024). 

 

    Hospodářský výsledek za rok 2023 –  zisk 634.758,48 Kč  

(HČ vyrovnaný rozpočet, DČ + 634.758,48 Kč) 

 

    Čerpání rozpočtu na provoz r. 2023 

 materiál                                                                  9.660.341,77 Kč 

z toho potraviny:           (9.009.721,16 Kč) 

 energie (voda, teplo, elektřina, plyn)                     3.597.008,15 Kč   

 opravy a udržování                                                2.326.893,15 Kč 

 služby                                                                     1.617.547,89 Kč 

 náklady z DDHM a DDNH               896.636,76 Kč 

 náklady na reprezentaci                                                 2.618,07 Kč 

 čipy k přístupovému systému                                      10.050,-   Kč 

 mzdové náklady VH obě pracoviště   374.443,-    Kč 

 zaokrouhlení uplat. odpočet DPH       1.901,22 Kč 

 odpisy               1.300.386,-   Kč 

 Celkem                                                                19.787.826,01 Kč 

 

Náklady na provoz byly pokryty z neinvestičního příspěvku na provoz od zřizovatele  

ve výši 8.950.000,- Kč a výnosů v hlavní činnosti ve výši 10.837.826,01 Kč. 

 

Výnosy v hlavní činnosti – výnosy z prodeje 9.144.811,14 Kč , úroky 54.564,64 Kč, ostatní 

výnosy 142.645,54 Kč, čerpání fondů (FI+FKSP) 1.384.915,57,-Kč, čipy k přístupovému 

systému 10.500,- Kč a IT transferu odpisů od zřizovatele ve výši 100.389,12 Kč, celkem  

10.837.826,01 Kč. 

 

Škole se podařilo v roce 2023 otevřít a udržet otevřené obě pracoviště veřejného hřiště  

po celou sezónu. 

Z celkového rozpočtu r. 2023 na veřejná hřiště ve výši 470.000,- Kč, bylo na mzdové náklady 

bylo vydáno 374.443,- Kč, na materiálové náklady 17.005,98 Kč, opravy 19.899,- Kč, služby 

za sekání a TOI WC 58.652,02 Kč. Celkem byla dotace zcela vyčerpána. 

 

Prostředky státního rozpočtu na neinvestiční výdaje (přímé náklady na vzdělávání – mzdové 

náklady, OON, odvody SP, ZP, FKSP, ONIV) na rok 2023 byly KÚOK poskytnuty ve výši 

66.627.139,- Kč – UZ 33353 

           čerpání celkem:     66.627.139,-   

 z toho:  

 prostředky na platy pedagogů                                   34.648.167,-  

 prostředky na platy nepedagogů vč. ŠJ              8.634.381,- 



70 

 

 prostředky na platy AP, psycholog, PSPP                  4.418.453,-                                  

 prostředky na OON                                                          99.000,- 

 prostředky na zákonné odvody                                  16.085.960,- 

 FKSP 2%                                                                        964.001,- 

 ONIV                                                                           1.777.177,- 

z toho na náhrady nemocenských dávek                       (499.035),- 

Prostředky poskytnuté na neinvestiční výdaje (platy včetně odvodů ZP a SP, FKSP, 

OON a ONIV) byly vyčerpány v plné výši.  
 

V rámci projektu Národní plán obnovy pod UZ 33086 – doučování (leden – srpen 2023) byla 

škole poskytnuta dotace ve výši 144.960,-Kč na období 1-8/2023. Vyčerpáno bylo 141.300,- 

Kč. Nevyčerpané prostředky, z důvodu nezájmu o doučování ze strany zákonných zástupců 

žáků školy, byly vráceny na účet KÚOK ve výši 3.660,-Kč. 

 

V rámci projektu Národní plán obnovy pod názvem Prevence digitální propasti UZ 33088 

byla škole přidělena dotace ve výši 86.000,- Kč. Finanční prostředky projektu byly zcela 

vyčerpány. Z projektu byly nakoupeny notebooky za účelem zapůjčení znevýhodněným 

žákům na obou pracovištích FZŠ Olomouc. Některé notebooky byly začátkem školního roku 

2023/2024 zapůjčeny, zbylé zůstaly k zapůjčení v mobiliáři školy ve třídách digitální výuky  

a počítačové učebny. 

 

V rámci projektu Národní plán obnovy pod názvem Digitální učební pomůcky UZ 33087 byla 

škole přidělena dotace ve výši 710.000,-Kč. Finanční prostředky škola zcela vyčerpala 

k zakoupení 3D tiskáren, 3D per, několika sad lega pro výuku programování, více druhů 

robotů, digitálních mikroskopů a čidel, tabletů, dobíjecích doků a stanic, brýlí na virtuální 

realitu. 

 

V rámci pilotního projektu, do kterého se škola přihlásila ve spolupráci s pedagogickou 

fakultou UP, dostala škola dotaci na provázející učitele pod UZ 33351 ve výši 105.921,- Kč. 

Dotace byla zcela vyčerpána na mzdové náklady učitelů, kteří ve spolupráci s PdF UP 

vykonávali a zajišťovali pedagogické praxe pro studenty PdF UP Olomouc.      

 

Finanční prostředky z projektu OP JAK Podpora vzdělávání IV. na FZŠ Tererovo nám. 1  

pod ÚZ 33092, který byl škole přidělen v září 2022, začala škola čerpat v listopadu 2022. 

Celková přidělená finanční dotace na období od 1. 9. 2022 - 31. 8. 2025 je ve výši 5.024.945,- 

Kč. Registrační číslo projektu dle MS2021+ je CZ.02.02.XX/22_002/0000384. 

 

Zůstatek k 31. 12.2022     4.955.255,-   Kč 

 Čerpání v roce 2023      1.508.287,31 Kč 

 Zůstatek k 31.12.2023     3.446.967,69 Kč 

            

 

FONDY: 

 

Fond investic (416) 

 

Zůstatek k 1. 1. 2023 – poč. stav                                                 195.704,28 Kč 
tvorba fondu z DČ ŠJ     12.331,-  Kč 

investiční příspěvek od zřizovatele                                              2.555.000,-   Kč  

převod z RF se souhlasem zřizovatele                                            400.000,-   Kč 



71 

 

odpisy MM a NM r. 2023          1.300.386,-   Kč 

transferový podíl          - 100.389,12 Kč 

 

čerpání fondu 
čerpání fondu                       -  1.438.010,47 Kč 

snížení fondu o částku nekrytých odpisů r. 2023           -   970.190,99 Kč 

(tj. tvorba fondu 229.805,89 Kč) 

            Zůstatek k 31. 12. 2023                                                                1.954.830,70 Kč                                 

 

Při sestavení účetní závěrky k 31. 12. 2023 byl výsledkově snížen FI o částku 

nekrytých odpisů 970.190,99 Kč, odpisy MM byly kryty ve výši 12.331,- Kč  

z doplňkové činnosti ŠJ a odpisy MM a NM byly kryty ve výši 229.805,89 Kč 

z hlavní činnosti. 

          

 

Fond rezervní (413) 

 

Zůstatek k 1. 1. 2023 – poč. stav                                                   124.837,51 Kč 

zlepšený hospodářský výsledek za r. 2022 – tvorba                        384.058,63 Kč 

převod do FI – posílení na opravy a udržování                          -    400.000,-    Kč    

Zůstatek k 31. 12. 2023                                                                  108.896,14 Kč 

             

Fond rezervní (414) 

 

Zůstatek projekt OP JAK k 1.1.2023     4.955.255,-  Kč 

Čerpání OP JAK    1.508.287,31Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2023            3.446.967,69Kč                                                                 

 

Nevyčerpaná část dotace projektu OP JAK Podpora vzdělávání IV. na FZŠ Tererovo 

nám. 1  – bude čerpáno dále v letech 2024 - 2025. 

 

Fond FKSP 

 

Zůstatek k 1. 1. 2023 – poč. stav                                                    490.189,24 Kč 
příjmy – zákl. příděl 2%                                                                   984.126,-    Kč 

výdaje – čerpání fondu                                                                - 1.129.726,77 Kč 

            Zůstatek k 31. 12. 2023                                                                   344.588,47 Kč 

 

 

 

12. Projekty financované z cizích zdrojů 
 

 

Z důvodu ukončení projektu spolupráce se středními školami pod záštitou Olomouckého kraje 

byly na školu darovací smlouvou převedeny movité věci, které škola používala v rámci 

projektu spolupráce. Jednalo se o učebnice, stolní hry a učební pomůcky do češtiny, 

matematiky a digitální výuky ve výši 14.160,- Kč. 

 

Dále byl aktualizován v rámci projektu MAP IV. přehled potřeb školy, v rámci kterého škola 

čerpá dotace přes zřizovatele. V roce 2023 škola čerpala z tohoto projektu finanční prostředky 



72 

 

na školení učitelů čtenářské a matematické gramotnosti. Učitelé se zapojili v rámci MAP IV 

do programu Mentoring a Pedagogický lídr. Škola je dlouhodobě zapsaná v rámci projektu 

k zateplení pracoviště Helsinská a k rozšíření kapacit na pracovišti Helsinská.  

 

Z důvodu ukončení projektu Zkvalitňování přípravy budoucích učitelů na Univerzitě 

Palackého v Olomouci, který probíhal v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/19_068/0015922, škola darem získala učební pomůcky 

ve výši 29.566,-Kč využitelné v hodinách tělesné výchovy. 

 

Z důvodu ukončení projektu IKAP pod registračním č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017425 

v rámci podpory výchovných poradců a digitalizace škol byly darem škole převedeny 2xNTB 

pro VP včetně licencí Salmondo a robotické učební pomůcky, vše v hodnotě 52.908,46 Kč. 

 

V roce 2022, a to od 1.9.2022 se FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 zapojila do projektu OP 

JAK Podpora vzdělávání IV. pod registračním č. projektu CZ.02.02.XX/22_002/0000384. 

V rámci projektu bude škola čerpat přes 5.024.945,- Kč mil. Kč na mzdové a materiální 

potřeby školy do srpna 2025. V roce 2023 škola vyčerpala 1.508.287,31 Kč na mzdové 

(psycholog a školní asistenti) a materiálové potřeby (tablety do výuky, dataprojektory  

a dotykové tabule). 

 

V rámci podpory znevýhodněných dětí a ve spolupráci s dárcem Patron dětí, z.ú., získávají 

zákonní zástupci žáků naší školy finanční dary určené na úhradu obědové služby pro období 

školního roku. Od 5.10.2023 do 22.12.2023 bylo využito 2 žáky.  

 

Na základě darovací smlouvy z prosince 2023 poskytl jeden ze zákonných zástupců dar třídě 

6.B z důvodu adaptace žáků v nově vzniklé třídě po spojení žáků z Helsinské a přesunu dětí 

do sportovní třídy na kulturní a sportovní akce ve výši 30.000,- Kč. Vzhledem ke konci 

kalendářního roku 2023 byla celá částka čerpána až v roce 2024. 

 

V rámci spolupráce s obchodní firmou Edwards, s.r.o. byla škole darována vakuová vývěva 

s komponenty v hodnotě 20.000,-Kč jako učební pomůcka pro výuku chemie a fyziky.    

 

 

 

13. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery  
 

 

Na FZŠ Tererovo náměstí 1 odborová organizace není zřízena. 

 

Škola je fakultní základní škola, to znamená, že úzce spolupracuje s Pedagogickou fakultou 

UP, Přírodovědeckou fakultou UP a Fakultou tělesné kultury UP Olomouc. V rámci 

spolupráce probíhají na obou pracovištích pedagogické praxe studentů, a to buď praxe 

jednotlivců nebo náslechové praxe celých studijních skupin. Škola se také podílí 

na realizacích výzkumů vedených pracovníky a studenty jednotlivých fakult Univerzity 

Palackého Olomouc.   

FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 úzce spolupracuje se spolkem rodičů Tererka, z.s. při FZŠ 

Olomouc, Tererovo náměstí 1 a Nadačním fondem SRPŠ Helsinská na pracovišti Helsinská 6.  

 

 

 



73 

 

Oblasti spolupráce Tererka, z.s.: 

 

 finanční podíl při vybavování tříd a učeben  

 příspěvek na vyhodnocení nejlepších žáků školy na konci škol. roku  

 finanční podíl na zajištění školních akcí a soutěží konaných během školního roku 

 finanční příspěvky na besedy v rámci preventivních programů 

 příspěvek na ocenění vítězů vědomostních a sportovních soutěží 

 příspěvek na keramiku, materiál do dílen 

 příspěvek na výtvarný materiál pro školní družinu 

 příspěvek na Děn dětí 

 příspěvek na besedy a kulturní akce 

 příspěvek na knihy do žákovské knihovny 

 

Oblasti spolupráce s Nadačním fondem SRPŠ Helsinská: 

 

   financoval odměny pro vyhodnocení úspěšných žáků školy  

  finančně se podílel na zajištění soutěží konaných během školního roku 

  finančně se podílel na cestovném žáků na exkurze a výlety 

  finančně se podílel na adaptačním kurzu 

  financoval Mikulášskou nadílku 

   financoval  Děn dětí 

   přispěl na keramickou hlínu, glazury a pomůcky do keramiky 

   přispěl na absolventská trička šerpy 

   finanční příspěvky na besedy v rámci preventivních a výukových programů 

   možnost čerpat finanční prostředky na mimořádné a neočekávané výdaje 

   čerpání finančních prostředků ze sociálního fondu 

 

 

Obě pracoviště úzce spolupracují s mateřskými školami na ul. Dělnická, Helsinská  

a Čapka Choda. 

 

 

 

14. Spolupráce se zřizovatelem  
 

 

Zřizovatelem školy je Statutární město Olomouc. Od 1. 1. 2000 škola získala právní 

subjektivitu s tím, že veškeré kontroly, zjištěné závady a hospodaření s majetkem města 

provádí jako samostatný subjekt. Spolupráce se zřizovatelem se týká především dohadovacího 

řízení při schvalování rozpočtu na provoz, údržbu a investice. Tato spolupráce je na velmi 

dobré úrovni.  

 

S účinností od 1.4.2023 v návaznosti na potřebu provedení změny vymezení nemovitého 

majetku, podepsala škola Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině ze dne 5.6.2018 s nově nabytou 

nemovitostí, a to pozemek parc. č. 226/1 zast. Pl. o výměře 371 m2, jehož součástí je stavba  

č. p. 562 víceúčelová stavba na LV č. 4242. Adresa místa je Helsinská 8, Olomouc. 

 

 



74 

 

Během škol. roku byly prováděny průběžně opravy dle nutnosti a následně po provedených 

revizích. 

 

Z dalších prací v rámci údržby a oprav bylo na FZŠ Tererovo nám. 1 provedeno: 

 

 nejnutnější malování a nátěry v pavilonech  

 oprava dlažby a obkladů v koridoru 

 oprava podlahových krytin v 5-ti třídách 

 posílení a rekonstrukce přenosové soustavy internetového připojení   

 opravy a nové žaluzie ve třídách a ŠJ 

 GO elektroinstalace ve 2. pavilonu 1 etapa 

 pořízení nových dveří do pav. č. 2 

 malování a nátěry v ŠJ 

 pořízení konvektomatu do ŠJ 

 sanace zdiva kuchyně v ŠJ 

 částečná oprava vzduchotechniky v ŠJ 

 opravy velkokapacitního kuchyňského zařízení (dřezu, kotle a chlad. skříní) 

 výměna filtrů vzduchotechniky v TV a CO Tererovo nám. 4 

 

Z dalších prací v rámci údržby a oprav bylo na odloučeném pracovišti Helsinská 6 provedeno: 

 opravy a nové žaluzie ve třídách 
 pořízení konvekční pece do výdejny stravy 
 zpracování projektové dokumentace na opravu školního hřiště 
 nová audiovizuální technika do 2 učeben 
 opravy výmalby učeben 
 pořízení perlátorů na většinu vodovodních baterií 

 

 

 

15. Školská rada  
 

 

Ke dni 1. 4. 2003 byla SMO zřízena Rada školy složená ze zástupců pracovníků školy, 

zástupců zákonných zástupců žáků, zástupců zřizovatele. První zasedání Rady školy se konalo 

dne 9. 6.2003. Činnost Rady školy byla ukončena po dvouletém funkčním období  

ke dni 31. 3. 2005. 

 

Na základě přípisu č.j.: 93/O/2005/Rom. ze dne 10. 3. 2005 v souladu s odst. 2, § 167  

zákona č. 561/2004 Sb. byla na ZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc provedena volba školské rady. 

Na základě volebního řádu dle nařízení SMO byla dle pokynů, demokraticky se všemi 

náležitostmi, zvolena školská rada z řad pedagogických pracovníků  

a zástupců rodičů školy. Regulérně, demokraticky, v tajném hlasování formou hlasovacích 

lístků byli zvoleni noví členové školské rady. 

SMO jako zřizovatel příspěvkové organizace FZŠ Tererovo nám. 1 jmenoval  

do školské rady své zástupce. 

 

Školská rada ZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc byla zřízena ke dni 1. 9. 2005.  

Funkční období školské rady zřízené k 1. 9. 2005 bylo tříleté, z tohoto důvodu na základě 

přípisu č.j.: SmOl/OŠ/43/815/2008/MR ze dne 2.5.2008 v souladu s odst. 2, § 167 zákona 



75 

 

č. 561/2004 Sb. v platném znění proběhla na FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc volba nových 

členů školské rady.      

 

Na základě volebního řádu dle nařízení SMO byla dle pokynů, demokraticky se všemi 

náležitostmi, zvolena školská rada z řad pedagogických pracovníků a zástupců rodičů žáků 

školy.  

 

SMO jako zřizovatel příspěvkové organizace FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc jmenoval  

do školské rady své zástupce. 

 

Dne 11. 11. 2008 proběhla volba nového člena Školské rady FZŠ Tererovo nám. l, Olomouc 

z řad zákonných zástupců žáků školy. Regulérně, demokraticky, v tajném hlasování formou 

hlasovacích lístků dle volebního řádu, byla zvolena paní Kamila Bräuerová, která doplnila 

počet zbývajících členů školské rady. 

 

Funkční období Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc skončilo 30. 6. 2011. 

 

V měsíci září 2011 proběhla volba nových členů školské rady z řad zákonných zástupců žáků, 

pedagogů školy a jmenování zástupců zřizovatele SMO. 

Šestičlenná Školská rada FZŠ Olomouc, Tererovo nám.1 byla zřízena SMO v září 2011.             

Funkční období Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc skončilo 30. 6. 2014. 

 

Dne 18. 6. a 19. 6. 2014 proběhla volba členů nové školské rady z řad zákonných zástupců 

žáků a pedagogických pracovníků na obou pracovištích školy.  

Regulérně, demokraticky, v tajném hlasování formou hlasovacích lístků, byli  

do Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc zřízené k 1. 9. 2014 znovu zvoleni  stávající 

členové školské rady a přípisem zřizovatele Statutárního města Olomouc 

č.j. SMOL/135433/2014/OSKOL/RZS/Hal ze dne 23. 6. 2014 byli znovu jmenováni stávající 

zástupci zřizovatele. 

Na prvním zasedání Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc svolaném ředitelem školy 

dne 14. 10. 2014 proběhla volba nového předsedy, zvolena byla opět Mgr. Jana Vaďurová. 

 

Dne 23. 6. 2015 proběhla volba nového člena Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc 

z řad zákonných zástupců žáků školy pracoviště Tererovo nám. 1. 

Regulérně, demokraticky, v tajném hlasování formou hlasovacích lístků dle volebního řádu 

byla zvolena paní Lenka Čiháčková, která nahradila paní Kamilu Bräuerovou, jejíž syn  

ve škol. roce 2014/2015 ukončil školní docházku na FZŠ Tererovo nám. 1. 

Přípisem zřizovatele č.j. SMOL/147053/2015/OSKOL/RZS/Hal byla paní Lenka Čiháčková 

jmenována členkou Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc jako zástupce zákonných 

zástupců žáků. 

 

Funkční období členů školské rady, která byla zřízena ke dni 1. 9. 2014 skončilo 30. 6. 2017. 

V souvislosti s volbou nových členů školské rady z řad pedagogů a zákonných zástupců žáků, 

proběhla dne 26. 4. 2017 volba člena školské rady z řad pedagogů na pracovišti Tererovo 

nám. a 27. 4. 2017 na pracovišti Helsinská. 

Dne 10. 5. 2017 proběhla volba člena školské rady z řad zákonných zástupců žáků  

na pracovišti Helsinská a 15 .5. 2017 na pracovišti Tererovo nám. 

  

Regulérně, demokraticky, v tajném hlasování formou hlasovacích lístků dle volebního řádu 

byli zvoleni tito členové Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc: 



76 

 

Mgr. Jana Vaďurová – zástupce pedagogů Tererovo nám. 

Mgr. Bronislava Ponikelská – zástupce pedagogů Helsinská 

Lenka Čiháčková – zástupce rodičů Tererovo nám.  

Mgr. et Mgr. Petr Pálka – zástupce rodičů Helsinská 

Na základě přípisu SMO č.j. SMOL/108665/2017/OSKOL/RZS/Hal ze dne 17. 5. 2017 byli  

do Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc zřízené ke dni 1. 9. 2017 jmenováni výše 

zvolení zástupci pedagogů a zákonných zástupců žáků a jako zástupci zřizovatele byli 

jmenováni: 

Irena Šnajdrová 

RNDr. Jiří Stranyánek  

      

Členka Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc paní Lenka Čiháčková oznámila 

předsedkyni školské rady, že se ke dni 16. 5. 2018 vzdává funkce člena této školské rady před 

uplynutím funkčního období. 

Dne 16. 5. 2018 proběhla volba nového člena školské rady z řad zákonných zástupců žáků 

školy pracoviště Tererovo nám. 1. 

Regulérně, demokraticky v tajném hlasování formou hlasovacích lístků dle volebního řádu 

byla zvolena paní Petra Stehlíková. 

S platností od 17. 5. 2018 na základě přípisu SMO č.j. SMOL/123437/2018/OSKOL/RZS/Hal 

ze dne 21. 5. 2018 byla paní Petra Stehlíková jmenována členkou Školské rady  

FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc. 

 

Školská rada se schází pravidelně 2x ročně, popř. dle potřeby. Na jednání školské rady bývá 

pravidelně zván ředitel školy, který členy seznamuje s činností školy za uplynulé období  

a s dalšími úkoly. Na svých zasedáních školská rada projednává nebo schvaluje všechny 

dokumenty tak, jak je uvedeno ve školském zákoně č. 561/2004 Sb. v platném znění. 

 

Dne 27. 8. 2018 se konala mimořádní školská rada na pracovišti Helsinská 6 za přítomnosti 

zájemců z řad zákonných zástupců žáků, vedení školy a Mgr. Mariky Kropíkové – soudní 

znalkyně pro oblast vzdělávání a lektorky MŠMT pro společné vzdělávání. Její účast byla 

z toho důvodu, aby rodičům vysvětlila právní rámec problému, kvůli kterému se mimořádní 

školská rada konala. Konání mimořádné školské rady iniciovalo vedení školy a předsedkyně 

školské rady z důvodu předání informací týkajících se legislativního postupu pořádání pobytů 

v přírodě a sdělení kritérií a podmínek, za jakých vedení školy umožňuje realizaci pobytů 

v přírodě pro žáky školy. Na pracovišti Tererovo nám. 1 se již dlouhodobě konají pobyty 

v přírodě dle stanovených kritérií, pouze na pracovišti Helsinská 6, ze strany některých rodičů 

zastoupených panem Mgr. et Mgr. Petrem Pálkou – předsedou Nadace SRPŠ Helsinská, tato 

kritéria zpochybňují a požadují, aby organizátorem a pořadatelem těchto akcí byla škola, což 

vedení školy zásadně odmítá a důvody ředitel školy jak rodičům, tak na jednání školské rady  

několikrát podrobně vysvětlil. Podrobnou legislativní stránku organizace akcí pobytů 

v přírodě navíc vysvětlila všem přítomným Mgr. Marika Kropíková. 

 

Na základě přípisu Statutárního města Olomouc č.j. SMOL/083949/2019/OSKOL/RZS/Hal 

ze dne 26. 3. 2019 byla ke dni 31. 3. 2019 odvolána paní Irena Šnajdrová z funkce člena 

Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc. 

Na základě přípisu Statutárního města Olomouc č.j. SMOL/083947/2019/OSKOL/RZS/Hal 

ze dne 26. 3. 2019 byl ke dni 1. 4. 2019 jmenován pan Mgr. Pavel Michalík členem Školské 

rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc. 

 



77 

 

Člen Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc pan Mgr. et Mgr. Petr Pálka oznámil 

předsedkyni školské rady, že se ke dni 30. 6. 2019 vzdává funkce člena této školské rady 

před uplynutím funkčního období. 

 

Dne 11. 9. 2019 proběhla volba nového člena ŠR FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc z řad 

zákonných zástupců žáků školy – odloučeného pracoviště Helsinská 6.  

Regulérně, demokraticky v tajném hlasování formou hlasovacích lístků dle volebního řádu, 

byla zvolena paní Mgr. Zuzana Plšková, Ph.D. 

Na základě přípisu SMO č.j. SMOL/278570/2019/OSKOL/RZS/Hal ze dne 22. 10. 2019 byla 

do Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1 schválena Mgr. Zuzana Plšková, Ph.D. a jmenován 

zástupce zřizovatele Ing. Mgr. Petr Pachta za RNDr. Jiřího Stranyánka – doplnění členů 

školské rady, která byla zřízena k 1. 9. 2017 (tříleté funkční období).  

 

Dne 17. 6. 2020 a 18. 6. 2020 proběhla na FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc volba členů 

školské rady z řad pedagogických pracovníků do nové školské rady zřízené k 1. 9. 2020. 

Z řad pedagogů na pracovišti Tererovo nám. 1 byla zvolena Mgr. Jana Vaďurová, z řad 

pedagogů na pracovišti Helsinská 6 byla zvolena Mgr. Bronislava Ponikelská. 

Na základě přípisu SMO čj. SMOL/177145/2020/OSKOL/RZS/Hal ze dne 22. 7. 2020 byli 

do školské rady zřízené ke dni 1. 9. 2020 na nové funkční období jmenováni zástupci 

zřizovatele 

Ing. Mgr. Petr Pachta a Mgr. Pavel Michalík. 

 

Dne 2. 9. 2020 proběhla volba nového člena ŠR FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc z řad 

zákonných zástupců žáků školy – odloučeného pracoviště Helsinská 6.  

Regulérně, demokraticky v tajném hlasování formou hlasovacích lístků dle volebního řádu, 

byla zvolena paní Mgr. Zuzana Plšková, Ph.D. 

 

Dne 3. 9. 2020 proběhla volba nového člena ŠR FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc z řad 

zákonných zástupců žáků školy – pracoviště Tererovo nám. 1.  

Regulérně, demokraticky v tajném hlasování formou hlasovacích lístků dle volebního řádu, 

byla zvolena paní Petra Stehlíková. 

 

Složení ŠR zřízené k 1. 9. 2020 na nové tříleté funkční období: 

Mgr. Jana Vaďurová – předsedkyně ŠR = Volení zástupci pedagogických pracovníků školy 

Mgr. Bronislava Ponikelská = Volení zástupci pedagogických pracovníků školy 

Mgr. Zuzana Plšková = Volení zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků 

Petra Stehlíková = Volení zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků 

Mgr. Pavel Michalík = Jmenovaní zástupci zřizovatele 

Ing. Mgr. Petr Pachta = Jmenovaní zástupci zřizovatele 

  

V březnu 2023 oznámila paní Petra Stehlíková řediteli školy svůj záměr o odstoupení 

z funkce člena školské rady. Současně vzhledem k uplynutí tříletého funkčního období 

proběhla v květnu a červnu 2023 volba nových členů školské rady. 

 

Na základě přípisu SMO č.j. SMOl/136755/2023/OSKOL/RZS/Hal ze dne 3. 5. 2023 byl  

do Školské rady FZŠ Tererovo nám. 1 schválen Mgr. Pavel Michalík a jmenován zástupce 

zřizovatele Mgr. Vilém Skyba – doplnění členů školské rady, která byla zřízena k 1. 9. 2023 

(tříleté funkční období).  

 



78 

 

Dne 16. 5. 2023 proběhla volba nového člena školské rady z řad zástupců rodičů žáků školy  

na pracovišti Tererovo nám. 1, Olomouc a dne 17. 5. 2023 proběhla volba nového člena 

školské rady z řad zástupců rodičů žáků školy na pracovišti Helsinská 6, Olomouc. 

Zároveň proběhla na základě volebního řádu dle nařízení SMO volba člena školské rady z řad 

pedagogických pracovníků školy, a to dne 20. 6. 2023 volba člena školské rady z řad 

pedagogických pracovníků na pracovišti Helsinská 6, Olomouc a dne 22. 6. 2023 volba člena 

školské rady z řad pedagogických pracovníků na pracovišti Tererovo nám. 1, Olomouc. 

 

Složení ŠR zřízené k 1. 9. 2023 na nové tříleté funkční období: 

Mgr. Jana Vaďurová - předsedkyně ŠR - Volení zástupci pedagogických pracovníků školy 

Mgr. Martina Hubálková - Volení zástupci pedagogických pracovníků školy 

Mgr. Zuzana Plšková - Volení zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků 

Alena Žůrková - Volení zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků 

Mgr. Pavel Michalík - Jmenovaní zástupci zřizovatele 

Mgr. Vilém Skyba - Jmenovaní zástupci zřizovatele 

 

 

 

V Olomouci dne 18. září 2024    

 

 

 

 

 

                                                                                                        PaedDr. Eva Buchtová 

                                     ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

Projednáno na pedagogické radě na pracovišti Terera dne 25. 9. 2024,  

                                                     na pracovišti Helsinská dne 24. 9. 2024. 

 

 

 

Projednáno a schváleno na Školské radě FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 dne 9. 10. 2024. 

 


